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Szanowni Państwo, 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Goraj! 

 

Oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie gminy za 2021 rok”. Raport jest informacją dla 

Rady Miejskiej w Goraju oraz Mieszkańców gminy o prowadzonych w 2021 roku działaniach,   

w najważniejszych obszarach działalności gminy. 

Jest to dokument opisujący najważniejsze strefy funkcjonowania Gminy Goraj. Oprócz 

informacji na temat wykonania budżetu znalazły się także m.in. dane o inwestycjach, działaniach 

zmierzających do poprawy jakości życia mieszkańców, zaangażowaniu naszego samorządu 

w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców. Warto jednak pamiętać, że raport o stanie 

gminy to nie tylko dane statystyczne i wskaźniki. To także określenie problemów i wyzwań 

stojących przed naszą wspólnotą, chociażby w zakresie czystszego środowiska czy opieki nad 

najmłodszymi mieszkańcami. 

Mam nadzieję, że dokument ten będzie okazją do poszerzenia wiedzy na temat lokalnego 

samorządu, a także inspiracją do dyskusji o naszej gminie i kierunkach działania. Być może 

zachęci Państwa do włączenia się w kreowanie naszej wspólnej przyszłości.  

Rok 2021 był pierwszym rokiem funkcjonowania Gminy Goraj i jej władz w nowej 

strukturze. Mianowicie po odzyskaniu praw miejskich przez miejscowość Goraj, gmina zmieniła 

swój charakter z wiejskiej na miejsko-wiejską. Rada Gminy została przemianowana na Radę 

Miejską, a funkcja wójta na funkcję burmistrza. 

Ubiegły rok dla naszej lokalnej społeczności był też czasem próby i mierzenia się 

z nowymi wyzwaniami, które stawiały przed nami izolacja i różnego rodzaju ograniczenia. 

Trwająca nadal epidemia koronawirusa postawiła nas w trudnej sytuacji. Nasze życie zostało 

podporządkowane wielu zakazom i nakazom. Paraliż dotknął  niemal wszystkich dziedzin życia. 

Musieliśmy pozostać w domu. Zamknęły się placówki oświatowe, urzędy, instytucje kultury. 

Nadal żyliśmy „zdalnie” i na dystans. Koronawirus nie tylko w naszej gminie, ale w całej Polsce 

a nawet i świecie przeorganizował wszystkie dziedziny życia. Jego skutki najbardziej odczuła 

oświata, trwający rok szkolny był wyzwaniem zarówno dla pedagogów jak i uczniów oraz 

rodziców. Musieliśmy zmierzyć z tą sytuacją wspólnie, współpracując i wspierając się nawzajem, 

pamiętając że priorytetem jest bezpieczeństwo i zdrowie naszych dzieci. Trudności związane 

z panującą pandemią nie wpłynęły na szczęście na tempo inwestycji i prowadzonych w gminie 

modernizacji. Realizowaliśmy ważne projekty społeczne i gospodarcze. Kierowaliśmy je do 



wszystkich grup mieszkańców od najmłodszych, po najstarszych. Remonty dróg i gminnych 

budynków trwają, a jako gospodarz naszej małej ojczyzny wciąż dbam o to, by nowe umowy 

i dofinansowania przyczyniały się do utrzymania jakości i tempa rozwoju gminy. Kończą się 

inwestycje już rozpoczęte, startują nowe, przygotowywane są dokumentacje z myślą o kolejnych 

latach. Przebudowa infrastruktury drogowej, inwestycje w przestrzeń publiczną, w rozwój bazy 

sportowo-rekreacyjnej, a także poprawa estetyki miasta, to tylko fragment większej całości. 

Wspólnym mianownikiem działań inwestycyjnych podejmowanych przez gminę Goraj jest 

podnoszenie poziomu życia mieszkańców. Przedsięwzięcia inwestycyjne skupiają się głównie na 

poprawie jakości przestrzeni publicznej i drogach,  jak również na zwiększeniu dostępności 

i atrakcyjności terenów zielonych czy miejsc rekreacji, trosce o jakość edukacji, pomocy 

społecznej i ochrony zdrowia. 

Trudno jest przewidzieć przyszłość.  Nawet krótkoterminowe prognozy bywają zawodne, 

a co dopiero przewidywania o kilkuletnim horyzoncie czasowym. Wspólnie jednak chcemy, aby 

gmina Goraj w przyszłości była miejscem otwartym, przyjaznym dla dzieci, młodzieży, osób 

czynnych zawodowo i seniorów oraz gości. Z mocną gospodarką, o wysokiej jakości życia, 

dbającą o przestrzeń publiczną i środowisko, w którym żyjemy. 

Ja i cały zespół pracowników Urzędu Miejskiego dołożyliśmy wszelkich starań, by Raport 

nie był zbiorem suchych faktów, lecz pokazywał, jaka jest Gmina Goraj. 

 Zdaję sobie sprawę, że stoimy przed wielkimi wyzwaniami, że jeszcze wiele musimy 

poprawić. Ale jestem przekonany, że przy współudziale Rady Miejskiej w Goraju oraz 

Mieszkańców, Nasza Mała Ojczyzna nadal się będzie rozwijała i stanowiła dobre miejsce do 

życia. 

Jednocześnie pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom zaangażowanym 

w tworzenie tego dokumentu, jak również Wszystkim mieszkańcom gminy i pracownikom za 

pełne zaangażowanie w życie społeczne i gospodarcze służące rozwojowi gminy Goraj. 

 

Zachęcam do lektury i debaty 
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I. Administracja samorządowa  

Herb i symbole gminy 

Gmina Goraj posiada swój herb i flagę. Herb kontynuuje tradycję heraldyczną dawnego 

miasta Goraj. Godło herbu Gminy składa się z dwóch przedmiotów: trzech wrębów Korczaka 

ułożonych w dolnej części tarczy i łodzi z herbu Łodzia usytuowanej w górnej części tarczy. 

Barwy tych przedmiotów są zgodne z kolorystyką herbów szlacheckich, i tak wręby są srebrne 

(białe), a łódź złota (żółta) na czerwonym polu tarczy.  Flaga Gminy przedstawia natomiast płat 

materii z trzema pasami poziomymi: od góry żółtym, czerwonym i białym, przy czym pasy 

zewnętrzne równe są szerokości środkowego. Barwy flagi nawiązują do barw herbu Gminy. 

Wstępna koncepcja herbu została opracowana na 600-lecie Goraja. Ostatecznie jednak 

ustanowienie  herbu i flagi nastąpiło w 2002 roku po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Heraldycznej z dnia 9 listopada 2001 r. oraz pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 23 stycznia 2002 roku. Herb oraz flaga zostały przyjęte przez Radę Gminy 

Goraj  uchwałą Nr XXXV/168/2002 dnia 29 czerwca 2002 roku. 

 

Herb Gminy Goraj 

 

 

Flaga Gminy Goraj 
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Charakterystyka Gminy  

1.1 Rys historyczny 
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1.2  Okres współczesny 

 Gmina Goraj jest jedną z najmniejszych gmin powiatu biłgorajskiego i województwa 

lubelskiego. Zajmuje powierzchnię 6.787 ha. Wg stanu na koniec 2021 liczba mieszkańców 

wynosiła: 4 039. Składa się z 12 sołectw, w skład których wchodzi 15 miejscowości. 

Położona jest na Roztoczu, w dorzeczu rzeki Tanew. Największym ciekiem wodnym 

gminy jest rzeka Biała Łada. Administracyjnie usytuowana jest w północnej części powiatu 

biłgorajskiego, wzdłuż drogi wojewódzkiej, stanowiącej najważniejszy drogowy szlak 

komunikacyjny Lublin - Przemyśl. Teren Gminy wykazuje cechy charakterystyczne dla klimatu 

kontynentalnego, czyli duża zmienność klimatu, wysokie opady i bogata rzeźbę terenu, co 

przekłada się na urokliwy krajobraz Gminy Goraj. Pomimo tego, gospodarka rolna na tym 

terenie jest znacznie utrudniona i choć krajobrazy są tu piękne, to uprawa gruntów stanowi 

niekiedy znaczny problem. Cały teren gminy jest zróżnicowany wysokościowo, krajobraz okolic 

jest typowy dla obszaru polodowcowego. Sieć osadniczą na terenie gminy tworzą zarówno wsie, 

zbudowane przeważnie w formie „ulicówek”, oraz znaczna ilość rozrzuconych, pojedynczych 

gospodarstw rolnych, pokrywających teren gminy w sposób równomierny. 

 

Administracyjnie od 1 stycznia 1999 roku gmina Goraj leży w południowo-zachodniej 

części województwa lubelskiego i północnej części powiatu biłgorajskiego. 

Graniczy ona z pięcioma gminami: 

 Chrzanów, Dzwola – leżącymi w powiecie janowskim, 

 Frampol, Turobin- leżącymi w powiecie biłgorajskim, 

 Radecznica – leżącą w powiecie zamojskim. 
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Mapa: Usytuowanie Gminy Goraj na tle województwa lubelskiego 
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Mapa Usytuowanie Gminy Goraj na tle powiatu biłgorajskiego (Źródło: 

http://pl.wikipedia.org) 

Gmina cechuje się stosunkowo dobrą dostępnością komunikacyjną. Przez jej teren 

przebiega ważny szlak komunikacyjny Lubelszczyzny - droga wojewódzka nr 835 Lublin -

Biłgoraj-Przemyśl. Znajduje się ona w odległości 23 km od Biłgoraja, 63 km od stolicy 

województwa lubelskiego - Lublina, 55 km od Zamościa, 111 km od Rzeszowa, 236 km od 

Warszawy, 269 km od Krakowa. Najbliżej zlokalizowanym portem lotniczym jest port Lublin – 

Świdnik (65 km) i Rzeszów – Jasionka (127 km). Goraj położony jest w odległości 97 km (1,4 h) 

od polsko-ukraińskiego przejścia drogowego w Hrebennem oraz 85 km (1,2 h) od polsko-

ukraińskiego przejścia drogowego w Zosinie. 

 

http://pl.wikipedia.org/
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Na ogólną powierzchnię gminy wynoszącą 6.787 ha składają się: 

 grunty orne o powierzchni 4.432 ha stanowiące 65 % powierzchni gminy  

 sady o powierzchni 111 ha, stanowiące 1,63% powierzchni gminy,  

 łąki o powierzchni 254 ha, stanowiące 3,7 % powierzchni gminy 

 pastwiska o powierzchni 248 ha, stanowiące 3,6 % powierzchni gminy 

 lasy o powierzchni 1.325 ha, stanowiące 19,5 % powierzchni gminy 

 grunty pozostałe, w tym nieużytki o powierzchni 417 ha, stanowiące 6,1% ogólnej 

powierzchni gminy. 

Głównym źródłem utrzymania ludności tutejszej gminy jest wielokierunkowe rolnictwo 

indywidualne. Gmina liczy obecnie 1533 gospodarstw rolnych, a liczba gospodarstw domowych 

wynosi 1033. Przeciętna powierzchnia gospodarstwa rolnego ukształtowała się na poziomie 3,00 

ha. Zdecydowana większość gospodarstw indywidualnych ma grunty w tzw. szachownicy, 

z czego 90 % w 5 i więcej działkach. W przeważającej części przeciętne gospodarstwo rolne 

o powierzchni około 5 ha składa się z kilkunastu a nawet kilkudziesięciu działek.  

Podsumowując rolnicy z naszej gminy uprawiają pola na górzystym i pochyłym terenie. 

Występują tu złożone problemy wynikające z rozdrobnienia struktury agrarnej i niekorzystnej 

rzeźby terenu,  jednocześnie należy nadmienić że mają one znaczenie dla rozwoju turystyki, 

zachowania krajobrazu i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Na terenie gminy znajdują się również dwa źródliska o powierzchni 0,04 ha i 0,08 ha 

mające status pomników przyrody.  

 

Tabela : Struktura gruntów w gminie Goraj 

Użytki rolne 

Lasy 

i grunty 

leśne [ha] 

Pozostałe 

grunty  

[ha] 

Powierzchnia 

ogółem [ha] 
Grunty 

orne 

[ha] 

Sady 

[ha] 

Łąki 

i pastwiska 

[ha] 

4 432 111 502 1325 417 6 787 

Źródło: http://stat.gov.pl/ 



 

18 

1.3 Liczba i struktura ludności 

Według danych jakie zebrane są w rejestrze mieszkańców na terenie Gminy Goraj na 

dzień 31 grudnia 2021 r. zamieszkiwało 4039 osób wobec 4121 osób na koniec roku 

poprzedniego. Analizując liczbę ludności, daje się zaobserwować w ostatnich latach regularny 

spadek liczby mieszkańców. Jeszcze na koniec roku 2015 liczba mieszkańców wynosiła 4273 po 

to by po dwóch latach spaść do poziomu 4237 mieszkańców na koniec roku 2017. Na taki stan 

rzeczy główny wpływ ma większa liczba zgonów niż urodzeń oraz zwiększona liczba 

mieszkańców wymeldowujących się do innych gmin głównie miejskich oraz podmiejskich. 

W ostatnim czasie proces ubytku mieszkańców po krótkotrwałym wyhamowaniu znów przybrał 

na sile i należy stwierdzić z całą świadomością, że społeczeństwo Gminy Goraj starzeje się. 

Prognozy demograficzne przewidują proces niewielkiego, ale systematycznego zmniejszania się 

liczby ludności na terenie Gminy. Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach 

gminy na koniec roku 2021 kształtowała się w następujący sposób: 

 

L

L.p. 

Miejscowość Liczba 

mieszkańców 

Kobiety Mężczyźni 

1

1. 
Abramów 129 (-2) 71 58 

2

2. 
Albinów Duży 59 (-1) 28 31 

3

3. 
Albinów Mały 44 (0) 26 18 

4

4. 
Bononia 217 (-3) 112 105 

5

5. 
Gilów 170 (-6) 80 90 

6

6. 
Goraj 914 (-3) 468 446 

7

7. 
Hosznia Abramowska 96 (-2) 48 48 

8

8. 
Hosznia Ordynacka 290 (-12) 146 144 

9

9. 
Jędrzejówka 183 (-5) 98 85 
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1

10. 
Kondraty 175 (-6) 83 92 

1

11. 
Majdan Abramowski 90 (+1) 43 47 

1

12. 
Średniówka 159 (-2) 79 80 

1

13. 
Wólka Abramowska 373 (-6) 184 189 

1

14. 
Zagrody 631 (-11) 319 312 

1

15. 
Zastawie 509 (-24) 258 251 

*(w nawiasie zmiana w stosunku do roku ubiegłego) 

W 2021 roku zmarło 71 osób zameldowanych na terenie gminy. Liczba zmarłych w 

poszczególnych miejscowościach gminy kształtowała się w następujący sposób: 

 

L.p. Miejscowość Liczba zmarłych Kobiety Mężczyźni 

1

1. 
Abramów 3 1 2 

2

2. 
Albinów Duży 1 0 1 

3

3. 
Albinów Mały 0 0 0 

4

4. 
Bononia 5 3 2 

5

5. 
Gilów 4 0 4 

6

6. 
Goraj 18 11 7 
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7

7. 
Hosznia Abramowska 3 2 1 

8

8. 
Hosznia Ordynacka 4 3 1 

9

9. 
Jędrzejówka 3 1 2 

1

10. 
Kondraty 3 1 2 

1

11. 
Majdan Abramowski 1 1 0 

1

12. 
Średniówka 1 0 1 

1

13. 
Wólka Abramowska 5 1 4 

1

14. 
Zagrody 5 3 2 

1

15. 
Zastawie 15 8 7 

Łącznie 71 35 36 

 

W Gminie Goraj w roku 2021 urodziło się 27 dzieci. W podziale na poszczególne 

miejscowości urodzenia kształtują się następująco: 

 

L.p. Miejscowość 
Liczba 

urodzonych 
Kobiety Mężczyźni 

1

1. 
Abramów 0 0 0 

2

2. 
Albinów Duży 0 0 0 
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3

3. 
Albinów Mały 0 0 0 

4

4. 
Bononia 1 0 1 

5

5. 
Gilów 0 0 0 

6

6. 
Goraj 10 5 5 

7

7. 
Hosznia Abramowska 3 1 2 

8

8. 
Hosznia Ordynacka 1 1 0 

9

9. 
Jędrzejówka 4 1 3 

1

10. 
Kondraty 0 0 0 

1

11. 
Majdan Abramowski 1 1 0 

1

12. 
Średniówka 1 1 0 

1

13. 
Wólka Abramowska 2 0 2 

1

14. 
Zagrody 3 3 0 

1

15. 
Zastawie 1 1 0 

Łącznie 27 14 13 
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1.4  Sołectwa w Gminie Goraj 

Jednostkami pomocniczymi Gminy są sołectwa. W Gminie Goraj utworzonych jest 

12 sołectw. W celu rozwijania aktywności społecznej i gospodarczej w sołectwach oraz 

zapewnienia stałej łączności między sołectwem a Radą Miejską i Burmistrzem, mieszkańcy 

sołectw wybierają ze swego grona Sołtysa i Radę Sołecką. 

 

Sołectwa i miejscowości gminy Goraj wg obrębów geodezyjnych 

Do zadań sołtysa należy dbanie o zbiorowe potrzeby mieszkańców sołectwa, 

a w szczególności: 

1) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz, wobec Rady Miejskiej i Burmistrza. 

2) zwoływanie zebrań wiejskich,  

3) wpływanie i wykorzystanie aktywności mieszkańców służącej poprawie 

gospodarki i warunków życia w sołectwie, 

4) występowanie z wnioskami dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego mieszkańców 

oraz prowadzenie działalności interwencyjnej w tym zakresie. 
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Wykaz Sołectw, Sołtysów i Rad Sołeckich realizujących zadania w 2021 roku 

Lp. 
Nazwa jednostki 

pomocniczej (sołectwa) 
Wybrany sołtys 

Wybrani członkowie Rady 

Sołeckiej 

1. Abramów Cecylia Korgul 

Kowalski Patryk 

Łuszczak Jan 

Małyszek Zenon  

2. Bononia 

Tadeusz Widz 

Pełnił funkcję do 

14.11.2021 roku 

Malec Marian 

Gajur Józef 

Dziadosz Zbigniew 

3. Gilów Wiesław Kryk 

Marek Paweł 

Marek Marcin 

Omiotek Piotr 

4. Goraj Jarosław Gorzkowski 

Gorzkowski Łukasz 

Rożek Marian 

Witko Marzena 

5. Hosznia Ordynacka Maria Górniak 

Górniak Stanisław 

Łupina Zenobia 

Kusaj Kazimierz 

Grabowski Janusz 

Łupina Antoni 

6. Jędrzejówka Waldemar Szkołut 

Banak Bogusław 

Stańczyk Sławomir 

Fiedorek Grzegorz 

Książek Stanisław 

7. Kondraty Beata Gąbka 

Misiura Józef  

Kozibrzuch Henryk 

Kaproń Czesław 

Koszałka Marian 

8. Majdan Abramowski Irena Momot 

Misiura Adam 

Stańczyk Agnieszka 

Olik Anna 

9. Średniówka Aleksander Małyszek 

Kubina Krystyna  

Korgul Adam 

Kosik Alina 

Kość Zbigniew 
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Rada Miejska w Goraju  

Rada Miejska w Goraju, jako organ stanowiący i kontrolny, działając zgodnie 

z przepisami konstytucji RP stanowi podstawową jednostkę samorządu. W pełni realizuje zasady 

jawności, praworządności, decentralizacji władzy, subsydiarności oraz samodzielności. Radni 

Rady Miejskiej w Goraju wykorzystywali różne formy demokracji bezpośredniej, wśród których 

większość stanowiły zebrania wiejskie, podczas których odbywały się również konsultacje 

społeczne. Rada poprzez komisję rewizyjną pełni funkcję kontrolną, realizowaną głównie 

poprzez uchwałę absolutoryjną, co w sytuacji ścisłej i stałej współpracy z Burmistrzem miało 

charakter formalny. 

W skład Rady Miejskiej w Goraju wchodzi 15 radnych. 

Skład Rady Miejskiej w Goraju  przedstawia się następująco: 

Prezydium rady: 

 Stanisław Kapica – Przewodniczący Rady Miejskiej w Goraju 

 Andrzej Jan Stańczyk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Goraju 

 Zbigniew Kość  – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Goraju 

Pozostali radni: 

 Leszek Bigos 

 Leszek Gąbka 

 Ryszard Furmaga 

 Danuta Jabłońska 

 Paweł Kuraś 

 Paweł Łacek 

 Piotr Malec 

 Krzysztof Mielko 

 Maria Momot 

 Władysław Sowa 

 Mirosław Stańczyk 

 Tadeusz Widz (pełnił funkcję do dnia 14 listopada 2021 roku) 

10. Wólka Abramowska Mieczysław Momot 

Omiotek Aleksander 

Kaczor Ireneusz 

Momot Edward 

Brodziak Stanisław 

11. Zagrody Bolesław Oleszek 

Próchno Barbara 

Kowal Karolina 

Łacek Helena 

Maksim Anna 

12. Zastawie Maria Szarlip 

Blacha Marcin 

Dziura Teresa 

Fiedorek Stanisława 

Mareczko Anna 

Morzydusza Sławomir 
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Rada powołała trzy stałe komisje, których skład przedstawiał się następująco: 

Komisja rewizyjna: 

Prezydium komisji: 

 Danuta Jabłońska – Przewodnicząca 

 Mirosław Stańczyk – Zastępca przewodniczącej 

Pozostali członkowie komisji: 

 Maria Momot 

 Paweł Łacek 

 Tadeusz Widz (pełnił funkcję do dnia 14 listopada 2021 roku) 

Komisja spraw społecznych: 

Prezydium komisji: 

 Krzysztof Mielko – Przewodniczący 

 Leszek Bigos – Zastępca przewodniczącego 

Pozostali członkowie komisji: 

 Ryszard Furmaga 

 Andrzej Jan Stańczyk 

Komisja infrastruktury: 

Prezydium komisji: 

 Władysław Sowa – Przewodniczący 

 Paweł Kuraś – Zastępca przewodniczącego 

Pozostali członkowie komisji: 

 Leszek Gąbka 

 Zbigniew Kość 

 Piotr Malec 

Komisja skarg, wniosków i petycji: 

Prezydium komisji: 

 Paweł Kuraś – Przewodniczący 

 Ryszard Furmaga – Zastępca przewodniczącego 

Członek komisji: 

 Tadeusz Widz (pełnił funkcję do dnia 14 listopada 2021 roku) 

Na mocy obowiązującego statutu do zadań komisji spraw społecznych należą sprawy 

w szczególności z zakresu: oświaty, kultury, zdrowia, spraw socjalnych, opieki społecznej, 

sportu, turystyki i ochrony środowiska natomiast do zadań komisji infrastruktury należy 

nadzorowanie spraw z zakresu realizacji budżetu gminy: zagospodarowania przestrzennego 

gminy, gospodarki rolnej i leśnej, usług i rzemiosła, handlu, rozwoju infrastruktury społecznej 

i technicznej. Ponadto statut określa, iż do zadań komisji stałych należy w szczególności: 

opiniowanie projektów uchwał rady oraz dokonywanie oceny ich wykonania, występowanie 

z inicjatywą uchwałodawczą, opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez 

radę, przewodniczącego rady oraz członków komisji, zgłaszanie radzie wniosków w sprawach 

objętych zakresem działania komisji i wykonywanie innych zadań zleconych przez radę. 
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Pierwsza Sesja Rady Miejskiej   

  

1 stycznia 2021 roku po ponad 150 latach Goraj odzyskał prawa miejskie utracone na 

skutek represji carskich. Goraj jest jedną z 10 w kraju i jedną z dwóch w województwie 

lubelskim miejscowości, które w 2021 roku uzyskały prawa miejskie. 

Goraj przez pięć wieków był miasteczkiem. Prawa miejskie utracił w wyniku represji 

carskich po powstaniu styczniowym. O miejskiej historii Goraja świadczy między innymi 

charakterystyczna zabudowa. Ponowne uzyskanie praw miejskich to także większe możliwości 

rozwoju miasteczka.  

Samorząd Goraja, żeby uzyskać prawa miejskie, musiał spełnić określone wymagania. 

Między innymi warunkiem było doprowadzenie wodociągu i kanalizacji do gospodarstw 

domowych. Jednym z etapów było przeprowadzenie konsultacji społecznych.  

W dniu 10 lutego 2021 r. odbyła się uroczysta Pierwsza Sesja Rady Miejskiej w Goraju 

podczas której Burmistrzowi Goraja – Antoniemu Łukasikowi Radni Rady Miejskiej wręczyli 

klucze do Miasta Goraj.  Na tę szczególną uroczystość przybyło liczne grono gości.  

Wśród przybyłych gości byli obecni między innymi: 

• Pani Beata Strzałka – Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej IX kadencji; 

• Pan Bolesław Gzik – Wicewojewoda Lubelski; 

• Pan Michał Mulawa – Wicemarszałek Województwa Lubelskiego 

• Pan płk Jerzy Flis - Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Lublinie 

• Pan Andrzej Szarlip – Starosta Biłgorajski 

• Pan Marcin Kulig – Radny Rady Powiatu Biłgorajskiego  

• Pan Jan Sowa – Wójt Gminy Goraj (w latach 1990-2006) 

• Zarząd Stowarzyszenia „Goraj 1377” na czele z Przewodniczącym: Stanisławem 

Chorembałą (Stanisław Żółw, Wojciech Miazga, Dariusz Rybicki) 

• Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy i Referatów Urzędu Miejskiego. 

 

Odzyskanie praw miejskich to ogromny sukces całej społeczności gminnej, powód do 

dumy i satysfakcji oraz przykład naszego samostanowienia o sprawach, które Nas dotyczą. Tym 

aktem nie tylko spłacamy dług naszych drogich przodków, ale działamy prorozwojowo. 
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Rada Miejska w Goraju  podjęła w 2021 roku 73 uchwały  na 9 sesjach. 

Sesja XXV 

UCHWAŁA Nr XXV/154/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Goraj do Stowarzyszenia Samorządów Euroregion Roztocze 

UCHWAŁA Nr XXV/155/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

UCHWAŁA Nr XXV/156/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zamość na bieżące utrzymanie schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Zamość 

UCHWAŁA Nr XXV/157/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XII/71/15 w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od 

nieruchomości na terenie Gminy Goraj 

UCHWAŁA Nr XXV/158/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

Sesja XXVI 

UCHWAŁA Nr XXVI/159/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

UCHWAŁA Nr XXVI/160/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Biłgorajskiemu w roku 2021 na opracowanie 

dokumentacji projektowej na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2905 L Zastawie – 

Hosznia Ordynacka” 

UCHWAŁA Nr XXVI/161/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
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bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goraj w 2021 roku” 

UCHWAŁA Nr XXVI/162/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości w miejscowości Hosznia 

Ordynacka 

UCHWAŁA Nr XXVI/163/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Biłgorajskiemu na działalność Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Biłgoraju 

UCHWAŁA Nr XXVI/164/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Frampol dotyczącego 

dofinansowania punktu konsultacyjnego prowadzonego przez psychologa 

UCHWAŁA Nr XXVI/165/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Goraj 

Sesja XXVII 

UCHWAŁA Nr XXVII/166/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie uchwalenia wysokości dopłat dla odbiorców usług wodnokanalizacyjnych z zakresu 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

UCHWAŁA Nr XXVII/167/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Biłgorajskiemu w roku 2021 i 2022 na 

realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2908 L Bononia – Wola Radzięcka” 

UCHWAŁA Nr XXVII/168/2021 Rady Miejskiej w Goraju z dnia 20 maja 2021roku w sprawie 

uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021 – 2025” 

UCHWAŁA Nr XXVII/169/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 20 maja 2021 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

UCHWAŁA Nr XXVII/170/2021 RADY MIEJSKIEJ W G O R A J U z dnia 20 maja 2021 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Sesja XXVIII 

UCHWAŁA NR XXVIII/171/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 

o dochodach gospodarstwa domowego 

UCHWAŁA NR XXVIII/172/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU Z DNIA 30 CZERWCA 

2021 ROKU w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Goraju na 

dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

UCHWAŁA NR XXVIII/173/2021 Rady Miejskiej w Goraju z dnia 30 czerwca 2021 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2024 dla Gminy Goraj 

UCHWAŁA Nr XXVIII/174/2021 Rady Miejskiej w Goraju z dnia 30 czerwca 2021 roku 

w sprawie uchwalenia harmonogramu wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2021 

UCHWAŁA Nr XXVIII/175/2021 RADY MIEJSKIEJ w G O R A J U z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Goraj 



 

30 

UCHWAŁA Nr XXVIII/176/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 30 czerwca 2021 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

UCHWAŁA Nr XXVIII/177/2021 RADY MIEJSKIEJ W G O R A J U z dnia 30 czerwca 2021 

roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

UCHWAŁA NR XXVIII/178/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 30 czerwca 2021 roku 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Goraja za 2020 rok. 

UCHWAŁA Nr XXVIII/179/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 30 czerwca 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Goraj za 2020 rok 

UCHWAŁA Nr XXVIII/180/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 30 czerwca 2021 roku 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Goraja z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok 

Sesja XXIX 

UCHWAŁA Nr XXIX/181/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 27 lipca 2021 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej 

w Goraju 

UCHWAŁA Nr XXIX/182/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 27 lipca 2021 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

położonej w Goraju 

UCHWAŁA Nr XXIX/183/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 27 lipca 2021 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/167/2021 z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Biłgorajskiemu w roku 2021 i 2022 na realizację inwestycji pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 2908 L Bononia – Wola Radzięcka” 

UCHWAŁA Nr XXIX/184/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 27 lipca 2021 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Biłgorajskiemu w roku 2021 na realizację 

inwestycji pn. „Remont drogi powiatowej Nr 2909 L Albinów - Jędrzejówka” 

UCHWAŁA Nr XXIX/185/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 27 lipca 2021 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

UCHWAŁA Nr XXIX/186/2021 RADY MIEJSKIEJ W G O R A J U z dnia 27 lipca 2021 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Sesja XXX 

UCHWAŁA Nr XXX/187/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 26 sierpnia 2021 roku 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Goraj dla terenów związanych z lokalizacją elektrowni wiatrowych w obrębach 

geodezyjnych Goraj, Bononia, Abramów i Wólka Abramowska 

UCHWAŁA Nr XXX/188/2021 RADY MIEJSKIEJ W G O R A J U z dnia 26 sierpnia 2021 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Sesja XXXI 

Uchwała Nr XXXI/189/2021 Rady Miejskiej w Goraju z dnia 30 września 2021 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XV/155/2021 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok 
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UCHWAŁA NR XXXI/190/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie określenia średnich cen jednostek paliw w Gminie Goraj na rok szkolny 2021/2022 

UCHWAŁA Nr XXXI/191/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 30 września 2021 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

UCHWAŁA Nr XXXI/192/2021 RADY MIEJSKIEJ W G O R A J U z dnia 30 września 2021 

roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Sesja XXXII 

UCHWAŁA Nr XXXII/193/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 04 listopada 2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 

2022 rok 

UCHWAŁA NR XXXII/194/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 04 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie 

Gminy Goraj na rok 2022 

UCHWAŁA NR XXXII/195/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/139/2020 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Goraj” 

UCHWAŁA NRXXXII/196/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 4 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XXII/138/2020 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu Gminy Goraj i zagospodarowania tych odpadów 

UCHWAŁA NR XXXII/197/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAU z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty 

UCHWAŁA NR XXXII/198/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

UCHWAŁA NR XXXII/199/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 

UCHWAŁA Nr XXXII/200/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia wysokości dopłat dla odbiorców usług wodnokanalizacyjnych z zakresu 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

UCHWAŁA NR XXXII/201/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU Z DNIA 4 LISTOPADA 2021 

ROKU w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Goraju na 

dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

Uchwała Nr XXXII/202/2021 Rady Miejskiej w Goraju z dnia 4 listopada 2021 r. w sprawie: 

oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Goraj 
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UCHWAŁA Nr XXXII/203/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Goraj z organizacjami pozarządowymi na 

2022 rok” 

UCHWAŁA Nr XXXII/204/2021 RADY MIEJSKIEJ W G O R A J U z dnia 4 listopada 2021 

roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Sesja XXXIII 

UCHWAŁA Nr XXXIII/205/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Abramów 

UCHWAŁA Nr XXXIII/206/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Bononia 

UCHWAŁA Nr XXXIII/207/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Gilów 

UCHWAŁA Nr XXXIII/208/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Goraj 

UCHWAŁA Nr XXXIII/209/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Hosznia Ordynacka 

UCHWAŁA Nr XXXIII/210/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Jędrzejówka 

UCHWAŁA Nr XXXIII/211/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kondraty 

UCHWAŁA Nr XXXIII/212/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Majdan Abramowski 

UCHWAŁA Nr XXXIII/213/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Średniówka 

UCHWAŁA Nr XXXIII/214/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wólka Abramowska 

UCHWAŁA Nr XXXIII/215/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zagrody 

UCHWAŁA Nr XXXIII/216/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zastawie 

UCHWAŁA Nr XXXIII/217/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Goraja 

UCHWAŁA Nr XXXIII/218/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Goraju i sołtysów 

Gminy Goraj 

UCHWAŁA Nr XXXIII/219/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości z dotychczasowym 

najemcą 

UCHWAŁA Nr XXXIII/220/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości z dotychczasowym 
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najemcą 

UCHWAŁA Nr XXXIII/221/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości z dotychczasowym 

najemcą 

UCHWAŁA Nr XXXIII/222/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości z dotychczasowym 

najemcą 

UCHWAŁA Nr XXXIII/223/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości z dotychczasowym 

najemcą 

UCHWAŁA Nr XXXIII/224/2021 RADY MIEJSKA W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

z dotychczasowym dzierżawcą 

Uchwała Nr XXXIII/225/2021 Rady Miejskiej w Goraju z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Goraj na lata 2022 – 2026 z perspektywą do 

roku 2030” 

UCHWAŁA Nr XXXIII/226/2021 RADY MIEJSKIEJ W GORAJU z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

UCHWAŁA Nr XXXIII/227/2021 RADY MIEJSKIEJ W G O R A J U z dnia 14 grudnia 2021 

roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

Urząd  Miejski w  Goraju 

Urząd Miejski w Goraju jest jednostką organizacyjną, której przedmiotem działalności 

jest realizacja zadań Burmistrza w zakresie wykonywania uchwał Rady Miejskiej w Goraju 

i zadań określonych przepisami prawa państwowego. Na czele Urzędu stoi wybrany w wyborach 

bezpośrednich Burmistrz Goraja – Antoni Łukasik. Funkcję tę pełni po raz drugi. 

Burmistrz  jest organem wykonawczym gminy i jednocześnie kierownikiem Urzędu oraz 

zwierzchnikiem służbowym kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W skład Urzędu wchodzą:  

I. Stanowiska kierownicze: 

1) Burmistrz, 

2) Skarbnik,  

3) Sekretarz. 

II. Referaty:  

1) Referat Finansowy, 

2) Referat Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Inwestycji,  

3) Referat Ogólno - Organizacyjny,  

4) Referat Gospodarki Wodno - Ściekowej. 

III.  Samodzielne stanowiska pracy: 

1) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – stanowisko pracy ds. ewidencji ludności 

i archiwum zakładowego,  
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2) Stanowisko pracy ds. oświaty. 

IV.  Grupa Robót Porządkowych i Remontowych 

 

Strukturę organizacyjną Urzędu Miejskiego stanowią: 

 

I.  Referat Finansowy :  

1) Kierownik Referatu - Skarbnik Gminy, 

2) Stanowisko pracy ds. księgowości budżetowej i płac, 

3) Stanowisko pracy ds. księgowości budżetowej, 

4) Stanowisko pracy ds. obsługi kasowej i księgowości oświatowej, 

5) Stanowisko pracy ds. wymiaru podatków, opłat i księgowości podatkowej, 

6) Główny Specjalista ds. księgowości. 

II.  Referat Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Inwestycji :  

1) Kierownik Referatu – stanowisko pracy ds. komunalnych i zagospodarowania 

przestrzennego, 

2) Stanowisko pracy ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami,  

3) Stanowisko pracy ds. pozyskiwania i rozliczania środków pozabudżetowych, 

4) Stanowisko pracy ds. inwestycji i drogownictwa, 

5) Stanowisko pracy ds. rolnictwa i działalności gospodarczej, 

III.  Referat Ogólno - Organizacyjny: 

1) Kierownik Referatu Ogólno – Organizacyjnego - stanowisko pracy ds. zamówień 

publicznych i informacji niejawnych,  

2) Stanowisko pracy ds. ogólno - organizacyjnych, 

3) Stanowisko pracy ds. informatyki i obsługi Rady Miejskiej w Goraju, 

4) Sprzątaczka,  

5) Pomoc administracyjna. 

IV.  Referat Gospodarki Wodno – Ściekowej: 

1) Kierownik Referatu - stanowisko pracy ds. naliczania opłat i nadzoru,  

2) Operator oczyszczalni ścieków, 

3) Konserwator wodociągów,  

4) Kierowca ciągnika do wywozu nieczystości  płynnych. 

V.  Samodzielne stanowiska pracy: 

1) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, stanowisko pracy ds. ewidencji ludności 

i archiwum zakładowego, 

2) Stanowisko pracy ds. oświaty. 

VI.  Grupa Robót Porządkowych i Remontowych: 

1) Kierownik Grupy – Sekretarz Gminy, 

2) Kierowca, operator koparko – ładowarki, 

3) Kierowca ciągnika,  

4) Robotnik gospodarczy. 

Jednostki organizacyjne Gminy Goraj  

 Urząd Miejski w  Goraju,  
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 Zespół Szkół w Goraju,  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goraju,  

 Gminny Ośrodek Kultury w Goraju,  

 Gminna Biblioteka Publiczna w Goraju. 

 

II. Realizacja dokumentów strategicznych Gminy Goraj 

Strategia rozwoju Gminy Goraj na lata 2016-2023 

Strategia Rozwoju Gminy Goraj na lata 2016-2023 jest kluczowym elementem 

planowania rozwoju lokalnego. Jest ona dokumentem mającym na celu wskazanie wizji oraz 

strategicznych kierunków rozwoju. Stanowi podstawowy instrument długofalowego zarządzania, 

który pozwoli na zapewnienie ciągłości  i trwałości realizacji działań władz gminy, niezależnie 

od zmieniających się uwarunkowań politycznych. Umożliwi również efektywne gospodarowanie 

własnymi zasobami: kulturowymi i przyrodniczymi, ludzkimi, infrastrukturalnymi czy też 

finansowymi.  

Strategia Rozwoju Gminy Goraj na lata 2016-2023 została przyjęta Uchwałą Nr 

XVI/107/16 Rady Gminy Goraj z dnia 21 kwietnia 2016 r. prace nad opracowaniem dokumentu 

rozpoczęły się w październiku 2015 roku. 

Strategia Rozwoju Gminy Goraj na lata 2016-2023 została określona poprzez 

trzyszczeblowy układ celów. Wybór narzędzi możliwych do zastosowania, w celu wspomagania 

rozwoju gminy, określony został poprzez główne kierunki działań. Przedmiotowe cele zostały 

sformułowane w następującym układzie: cel generalny – wizja (ogólny kierunek działań 

prowadzonych w celu osiągnięcia rozwoju społeczno-gospodarczego jednostki samorządu 

terytorialnego), cele strategiczne (wskazują główne obszary, których wsparcie jest konieczne do 

rozwoju procesów gospodarczych i społecznych) oraz cele szczegółowe (stanowią 

uszczegółowienie celów strategicznych).  

Cel główny strategii – Wizja Gminy Goraj – „Celem naszej polityki rozwoju jest dążenie 

do poprawy jakości życia mieszkańców poprzez inwestycje w nowoczesną infrastrukturę 

społeczną , wspieranie przedsiębiorczości i aktywności społecznej mieszkańców, dbałość 

o środowisko naturalne, upowszechnianie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, przy 

jednoczesnym poszanowaniu bogatego dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego.” 

Cele strategiczne: 

1. Zapewnienie wysokiego poziomu rozwoju gospodarczego gminy 

2. Zrównoważone wykorzystanie zasobów naturalnych oraz ochrona środowiska 

3. Rozwinięta infrastruktura techniczna gminy 

4. Zintegrowana społeczność gminy 

5. Zwiększenie efektywności zarządzania gminą 

Cele szczegółowe: 

 3.1 Poprawa i rozwój infrastruktury drogowej  

3.2 Modernizacja i rozbudowa infrastruktury komunalnej  

3.3 Uzupełnienie i modernizacja infrastruktury społecznej  

3.4 Poprawa ładu przestrzennego i rewitalizacja przestrzeni publicznej 
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Strategia Rozwoju Gminy Goraj na lata 2016-2023 to dokument, który jest odpowiedzią 

na ustawowe regulacje dotyczące prowadzenia polityki rozwoju oraz uprawnienia gminy 

wynikające z ustawy o samorządzie gminnym do prowadzenia spraw pozostających w zakresie 

działania gminy, w tym uchwalania programów gospodarczych. Niniejszy dokument został 

opracowany przy uwzględnieniu dokumentów planistycznych i strategicznych o zasięgu 

zarówno wspólnotowym, krajowym, wojewódzkim, jak  i powiatowym oraz gminnym. 

Założono, że zaktualizowana Strategia Rozwoju Gminy Goraj będzie dokumentem 

średniookresowym, a okres jej realizacji przypadnie na lata 2016-2023. Przyjęcie takiego 

horyzontu czasowego jest zgodne z zaleceniami planistycznymi. Ponadto pozwala na jej 

dostosowanie do wymogów wynikających z obowiązującej perspektywy finansowej Unii 

Europejskiej. Przyjęty horyzont wdrażania i monitorowania strategii pozwoli na pełniejsze 

osiągnięcie zakładanych rezultatów projektów współfinansowanych ze środków perspektywy 

finansowej UE w latach 2014-2020. Biorąc pod uwagę fakt, że jest ona dokumentem o dość 

długim okresie obowiązywania, przyjęto, że musi mieć charakter uniwersalny - koncentrujący 

się na rozwiązaniu najważniejszych problemów rozwojowych gminy i jej mieszkańców. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goraj na lata    2016-2023 

„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Goraj na lata 2016-2023” jest dokumentem 

strategicznym wyznaczającym kierunki rozwoju gminy w zakresie gospodarki niskoemisyjnej do 

roku 2023. Celem przedmiotowego opracowania jest przedstawienie koncepcji działań 

(inwestycyjnych oraz nie inwestycyjnych) służących poprawie jakości powietrza na terenie 

gminy. Koncentruje się on na środkach mających na celu redukcję końcowego zużycia energii 

oraz zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, a przez to zmniejszenie emisji 

CO2. 

Przedmiotowy dokument został opracowany z uwzględnieniem poniższych założeń:  

- dokument obejmuje swoim zakresem całość obszaru administracyjnego gminy, 

- dotyczy działań przewianych do realizacji na szczeblu lokalnym, ze szczególnym 

uwzględnieniem działań w sektorze publicznym, 

- koncentruje się na działaniach niskoemisyjnych i efektywnie wykorzystujących zasoby,  

w tym polegających m.in. na poprawie efektywności energetycznej budynków, zwiększeniu 

wykorzystania odnawialnych źródeł energii, wspieraniu produktów i usług  efektywnych 

energetycznie, wprowadzaniu zmian postaw konsumpcyjnych użytkowników energii  

i kreowaniu nowych wzorców, skutkujących zmniejszeniem emisji zanieczyszczeń do powietrza, 

- opracowany został przy współuczestnictwie podmiotów będących producentami 

 i/lub odbiorcami energii, 

- obejmuje w szczególności obszary, w których władze lokalne mają wpływ na zużycie 

energii w określonej perspektywie czasu. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goraj na lata 2016-2023 został przyjęty do 

realizacji Uchwałą Nr XV/94/16 Rady Gminy Goraj z dnia 3 marca 2016 roku. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goraj na lata 2016-2023 został pozytywnie 

oceniony oraz został zarejestrowany w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie pod numerem LS:473-W03-42. 

Pozytywna ocena PGN jest niezbędna do uzyskiwania dodatkowych punktów podczas 

oceny wniosków aplikacyjnych dotyczących działań związanych gospodarką niskoemisyjną. 
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Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Goraj  na lata         2017-2023 

Program Rewitalizacji to inicjowany, opracowany i uchwalony przez Radę Gminy, na 

podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), wieloletni program działań w sferze społecznej, ekonomicznej, 

przestrzennej, infrastrukturalnej, środowiskowej, kulturowej, zmierzający do wyprowadzenia 

obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysu oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego 

rozwoju, stanowiący narzędzie planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych 

aktywności w ramach rewitalizacji. 

Rewitalizacja jest niewątpliwie szlachetną ideą, dającą możliwość uzyskania 

dofinansowania z Unii Europejskiej na różne projekty przeprowadzane na terenie gmin – 

zarówno budowę świetlic, boisk, zaadaptowanie nieużywanych zabytkowych budynków na 

nowe cele, przeprowadzanie kursów podwyższających kwalifikacje zawodowe czy imprez 

integrujących społeczności lokalne, a w efekcie poprawę jakości życia mieszkańców.                    

W wyniku przyjęcia programu Gmina może pozyskać dodatkowe dofinansowania z budżetu 

państwa na realizację projektu dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego, który jest projektem rewitalizacyjnym wskazanym do 

realizacji w Lokalnym Programie Rewitalizacji. 

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Goraj na lata 2017-2023 uchwalono              

31 maja 2017 roku Uchwałą Nr XXIX/181/17 Rady Gminy Goraj. Po dokonaniu pozytywnej 

oceny przez Urząd Marszałkowski program został wpisany do Wykazu gminnych programów 

rewitalizacji Województwa Lubelskiego. 

Lokalny Program Rewitalizacji ma charakter wieloletniego planu inwestycyjnego, który 

obejmuje działania w sferze społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-

funkcjonalnej oraz technicznej. Opracowany Program Rewitalizacji – zgodnie  z Wytycznymi 

w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 - zmierza do 

wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych oraz przygotowania, 

koordynowania i tworzenia warunków do prowadzenia rewitalizacji.  

Przeprowadzono diagnozę i wyznaczono obszar zdegradowany i obszar do rewitalizacji. 

Jako obszar rewitalizacji wyznaczono sołectwo Goraj. Wyznaczony obszar rewitalizacji nie 

przekracza wymogów określonych co do jego powierzchni (nie więcej niż 20% powierzchni 

całej gminy) oraz liczby mieszkańców (nie więcej niż 30% ogólnej liczby mieszkańców gminy). 

Łączna powierzchnia wyznaczonego obszaru rewitalizacji wynosi 7,62 km2, co stanowi 11,22% 

powierzchni całej gminy Goraj. Obszar ten jest zamieszkiwany przez 954 osoby, co stanowi 

22,34% ogólnej liczby mieszkańców gminy. 

Cel główny procesu rewitalizacji określa zakres niezmiennego kierunku działań  

w perspektywie długoletniej. Przedmiotowy cel stanowi odpowiedź na zdefiniowane problemy 

w długoterminowej perspektywie rozwoju, wskazując na korzyści oczekiwanych przemian 

płynące dla wszystkich mieszkańców. Cel główny to:  „GORAJ ODNOWA”. 

Ogółem wyznaczono 3 cele strategiczne oraz 9 celów operacyjnych. płynące dla 

wszystkich mieszkańców.  

Cel strategiczny 1. Odnowić spójność społeczną 

 Cel operacyjny 1.1 Zwiększenie dostępu do usług społecznych 
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 Cel operacyjny 1.2 Zapewnić wszechstronne wsparcie dzieciom i młodzieży oraz 

zwiększać ich szanse edukacyjne 

 Cel operacyjny 1.3 Zmniejszyć skalę dysfunkcji w rodzinach 

 Cel operacyjny 1.4 Zwiększyć aktywność ludzi starszych, niepełnosprawnych                 

i chorujących 

 Cel operacyjny 1.5 Promować inicjatywy obywatelskie i aktywności społeczne               

w zakresie rozwiązywania lokalnych problemów społecznych 

Cel strategiczny 2. Odnowić wizerunek obszaru rewitalizacji 

W ramach tego celu zidentyfikowano 2 cele operacyjne: 

 Cel operacyjny 2.1 Organizować atrakcyjne dla użytkowników obiekty                           

i przestrzenie publiczne 

 Cel operacyjny 2.2 Poprawić stan usług publicznych 

 Cel strategiczny 3. Odnowić lokalną przedsiębiorczość 

W ramach tego celu zidentyfikowano 2 cele operacyjne: 

 Cel operacyjny 3.1 Zwiększać potencjał lokalnej gospodarki do tworzenia miejsc 

pracy  

 Cel operacyjny 3.2 Zwiększać zdolność mieszkańców do zatrudnienia 

Wymieniony główny cel rewitalizacji jest wielowątkowy i wielowymiarowy. Zakłada on 

odnowę obszaru rewitalizacji poprzez ożywienie i rozbudzenie potencjału tkwiącego w nim oraz 

zamieszkującej tam ludności, czego efektem będzie wyprowadzenie obszaru ze stanu kryzysu. 

Choć nie zostaną zupełnie zniwelowane zjawiska, które spowodowały jego degradację, to ich 

skala zostanie znacznie ograniczona. Działania podejmowane w ramach rewitalizacji będą 

przede wszystkim skupiały się na przeciwdziałaniu problemów społecznych. Pozostałe 

przedsięwzięcia o charakterze gospodarczym, przestrzenno-funkcjonalnym, technicznym czy 

środowiskowym mają za zadanie wspomagać przeciwdziałanie problemom społecznym. 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem 

o charakterze strategicznym, w którym samorząd przyjmuje określoną wizję i cele rozwoju 

przestrzennego gminy. W ocenie skutków realizacji założonej polityki bada się trafność 

przyjętych założeń, a ocena aktualności znajduje przełożenie na stopień realizacji studium 

wyrażony poprzez przeprowadzenie procedur uchwalania planów miejscowych stanowiących 

podstawowy instrument jego realizacji. Studium stanowi dokument kierunkowy zawierający 

zbiór ogólnych wytycznych dla wszystkich działań związanych z zagospodarowywaniem 

przestrzeni, dla opracowania planów miejscowych, programów inwestycyjnych i operacyjnych 

oraz innych przedsięwzięć związanych z zarządzaniem przestrzenią, stanowiących instrumenty 

realizacji przyjętej polityki przestrzennej. 

 Studium nie jest przepisem gminnym (art. 9. ust. 5 ustawy). Jest to akt planowania 

ogólnego o charakterze wewnętrznym (akt kierownictwa wewnętrznego) i strategicznym,                

w której samorząd przyjmuje określoną wizję i cele rozwoju przestrzennego gminy czyli 
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wyznacza politykę przestrzenną prowadzoną przez jednostkę terytorialną, zgodną                            

z obowiązującymi przepisami prawa. 

 Ramowy zakres problematyki studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy określa art. 10 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

natomiast wymogi techniczne dotyczące rodzaju, skali materiałów kartograficznych, oznaczeń, 

nazewnictwa, sposobu zapisu reguluje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 28 

kwietnia 2004 r.  w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy (Dz. U. z 2004 r. Nr 118, poz. 1233). Obowiązujące 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Goraj zostało 

uchwalone w dniu  28 grudnia 2001r.  Uchwała nr XXVIII/141/2001. Studium składa się 

z części tekstowej oraz rysunku w skali 1:10 000, które stanowią łącznie integralną, wzajemnie 

dopełniającą się całość.  

Do pierwszej zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Goraj przystąpiono w dniu 30 września 2004r. zgodnie z Uchwałą nr  

XIX/128/04 Rady Gminy Goraj. 

Zmiany dotyczyły: kierunków rozwoju usług i biznesu  - wyznaczenie stref biznesu, 

wprowadzenie terenów budowlanych, tereny budownictwa jednorodzinnego oraz komunikacji - 

drogi powiatowe i drogi gminne zgodnie z Uchwałą nr CXI/1443/04 Zarządu Województwa 

Lubelskiego z dnia 02 czerwca 2004r. otrzymały nową numerację. 

Wyżej wymienione zmiany przedstawiono w Studium zarówno w tekście jak i na rysunku 

zostały zatwierdzone Uchwałą  nr XXIV/170/05 Rady Gminy w Goraju z dnia 30 marca 2005 r.  

Rozwój gminy spowodował, że Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego w części dot. Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego uchwalone 

Uchwałą nr XXVIII/141/2001 Rady Gminy Goraj z dnia 28 grudnia 2001r. i zmienione Uchwałą 

nr XIX/128/04 Rady Gminy Goraj z dnia 30 września 2004r.  zdezaktualizowało się i wymagało  

jego ponownej korekty.   

 Zmiany w „Studium” wymagające wprowadzenia zmian w części dotyczącej kierunków 

zagospodarowania przestrzennego podjęto zgodnie z Uchwałą nr XXVII/137/08 z dnia 26 

września 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian „Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Goraj ”. Zmiany określone w/w uchwałą 

dotyczyły wyznaczenia terenów: korzystnych dla  lokalizacji siłowni wiatrowych, pod 

budownictwo jednorodzinne i zagrodowe w Wólce Abramowskiej oraz pod ośrodki odnowy wsi. 

Zmianą objęty został obszar Gminy w granicach administracyjnych. Aktualizacja studium 

wynikała z potrzeby posiadania przez Gminę aktualnej wersji Studium, służącej jako podstawa do 

opracowywania w przyszłości planu miejscowego lub zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru całej gminy lub jego fragmentów. 

Biorąc pod uwagę, że „Studium” nie jest „planem”, lecz zapisem zasad polityki 

przestrzennej gminy, rysunek Studium należy traktować jako „zasady”, a nie „lokalizacje” czy 

ścisłe granice, tzn. z dużą elastycznością. Elastyczność ta nie powinna jednak wykraczać poza 

sens zapisu zasad, jest więc ograniczona. 

Szczególnie ważnym zadaniem Studium jest koordynacja ustaleń planów miejscowych. 

Funkcja koordynująca wynika wprost z zapisu art. 9 ust. 4 oraz 20 ust.1 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, który stanowi, iż ustalenia Studium są wiążące przy 
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sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Wiążący charakter 

ustaleń studium oznacza wymóg zachowania spójności między planami miejscowymi a studium. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Goraj 

W celu właściwego kształtowania struktury przestrzennej gminy najlepszym środkiem 

realizacji zamierzeń inwestycyjnych jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Istotą tego dokumentu jest gwarancja właściwego kształtowania polityki przestrzennej gminy, 

poprzez rodzaj i jakość przyjętych ustaleń planistycznych. 

Plan miejscowy będąc zbiorem przepisów powszechnie obowiązujących na danym 

terenie umożliwia bezpośrednio podejmowanie decyzji inwestycyjnych, w oparciu o wypisy               

i wyrysy w odróżnieniu od studium, które jest zapisem polityki przestrzennej gminy. Na etapie 

sporządzania miejscowego planu uzyskuje się zgodę i dokonuje się zmiany przeznaczenia 

gruntów rolnych i leśnych na cele inwestycyjne. Miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, uwzględniając szereg aspektów formalnych i merytorycznych, ustalają 

przeznaczenie terenu oraz określają sposób ich zagospodarowania    i zabudowy. 

 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego zgodnie ze stanem na dzień 31 

grudnia 2021r. stanowią powierzchnię 1173 ha, co w stosunku do całej powierzchni gminy 

wynoszącej 6787 ha, stanowi około 17 %. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązują na części obszaru 

miejscowości Goraj, Bononia , Abramów, Wólka Abramowska, Zastawie i Zagrody. 

Rada Gminy Goraj w dniu 20 września 2003r. podjęła uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a w dniu 6 grudnia 

2005r. Rada Gminy Goraj podjęła uchwałę nr XXXI/2019/05 w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Plany miejscowe określają zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 

wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, szczególne warunki 

zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu oraz ustalenia szczegółowe dla 

terenów zabudowy. Na podstawie przyjętych rozwiązań opracowane są projekty budowlane, na 

podstawie których Starosta Biłgorajski wydaje pozwolenia  na budowę. 

Do końca 2021 r. zarejestrowano 1 wniosek o zmianę w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego. Wniosek ten  dotyczyły przeznaczenia działek pod działalność 

handlowo-usługową.  

Ponadto został złożony wniosek o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  dla terenów związanych z lokalizacją elektrowni wiatrowych 

w obrębach geodezyjnych Goraj, Bononia, Abramów i Wólka Abramowska. Rada Miejska  

w Goraju w dniu 26 sierpnia 2021r. podjęła Uchwałę w sprawie opracowania planu.  

Również w roku 2021 została zlecona i opracowana analiza zmian                                          

w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Goraj.  

Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Goraj, zgodnie z wymogami 

ustawowymi, obejmowała zagadnienia dotyczące zmian w strukturze zagospodarowania 

przestrzennego. W ramach przeprowadzonych prac, dokonano analiz w stosunku do pozwoleń na 

budowę, decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu, wniosków składanych 

o zmianę przeznaczenia działek oraz aktualnych dokumentów planistycznych. 
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 Przeprowadzone analizy umożliwiają ukierunkowanie dalszych działań w zakresie 

kształtowania polityki przestrzennej i zagospodarowania przestrzennego. 

 Uwzględniając hierarchię potrzeb w pierwszej kolejności należy dokonać aktualizacji 

(zmiany), a nawet opracować nowe studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy pod względem formalnym jak                                  

i merytorycznym wynikającym z wymogów art. 10 ust. 1 i 2 ustawy. Przystąpienie do 

sporządzania zmiany, a właściwe nowej generacji studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Goraj w jej granicach administracyjnych, 

uznaje się za jak najbardziej konieczne i zasadne. 

 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązujące na terenie gminy 

zasadniczo są zgodne z obowiązującymi przepisami. Stwierdza się, iż zostały one 

wykonane w oparciu o ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 2003 r. 

Nie obejmują one jednak w pełni wymaganej obecnie problematyki, ze względu na ich 

uchwalenie przed zmianami zapisów ustawy. Plany te zachowują ważność, wymagają 

jedynie uzupełnienia o problematykę rozszerzoną zmianami ustawy kierunkowej 

i przepisów odrębnych. Analiza decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu 

terenu w zestawieniu z wynikami innych analiz np. pozwoleń na budowę, rozmieszczenia 

ludności wskazuje dość silną presję inwestycyjną, zatem zasadne jest stopniowe 

opracowanie planów dla poszczególnych obrębów, w zależności od możliwości 

finansowych gminy w kwestii uzbrojenia terenów Zmiana przeznaczenia, warunków 

i zasad zagospodarowania terenów może zostać właśnie uwzględniona w sukcesywnie 

sporządzanych miejscowych planach zagospodarowania lub zmianach planu 

obowiązującego w oparciu o politykę zawartą w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. 

 Wydawane w trybie indywidualnym decyzje o warunkach zabudowy często kolidują              

z polityką przestrzenną gminy, tworząc wyłom w układzie funkcjonalno-przestrzennym 

osadnictwa. Ich nieskoordynowana lokalizacja może prowadzić do uszczuplenia rolniczej 

przestrzeni produkcyjnej oraz zubożenia architektury lokalnego krajobrazu. 

 Należy zintensyfikować prace nad sporządzaniem miejscowych planów dla obszaru 

gminy nie objętych jeszcze ich ustaleniami. 

 

Brak na znacznym obszarze terenu Gminy Goraj obowiązujących planów 

zagospodarowania przestrzennego, nie oznacza zahamowania budownictwa. Na tych obszarach 

zabudowa może być realizowana na podstawie decyzji o ustaleniu warunków zabudowy 

i zagospodarowania terenu oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Najistotniejszym elementem ruchu budowlanego jest powstawanie nowych siedlisk. 

Spowodowany jest on rozwojem funkcji mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej na terenie 

Gminy. W 2021 roku wydano 18 pozytywnych decyzji o ustaleniu warunków zabudowy,  

dotyczących  zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej,  oraz  jedną decyzję 

o ustaleniu lokalizacji celu publicznego. 

Ponadto na wnioski zainteresowanych wydano 17 wypisów i wyrysów                                

z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 162 zaświadczeń 

o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, 
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które przez wnioskodawców zostały przedłożone u notariuszy, w bankach, w biurach 

geodezyjnych. 

W dniu 10 lutego 2006r.  Rada Gminy Goraj podjęła Uchwałę w sprawie przystąpienia 

do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  terenów do zalesień 

obrębów wsi Abramów, Albinów, Bononia, Gilów, Goraj, Hosznia Abramowska, Hosznia 

Ordynacka, Jędrzejówka, Kondraty, Majdan Abramowski, Średniówka, Wólka Abramowska, 

Zagrody i Zastawie. 

W dniu 25 kwietnia 2007r. Rada Gmin Goraj podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów do zalesień. Wyżej 

wymienionych plan został sporządzony na podstawie granicy rolno-leśnej. Ogółem do zalesienia 

zostało zakwalifikowane 551,69 ha  gruntów rolnych. 

Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2017 – 2025 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2017 - 2025 przyjęta 

została uchwałą  Nr XIV / 147/16 Rady Gminy Goraj z dnia 29 grudnia 2016 roku. Części 

GSRPS usystematyzowano w formie priorytetów, które odnoszą się do różnych obszarów 

lokalnej rzeczywistości.  

Przyjęto, iż najszerszy obszar aktywności podmiotów zaangażowanych w realizację 

strategii powinien stanowić profilaktykę społeczną oraz instrumenty aktywizujące mieszkańców. 

Działania profilaktyczne są  skierowane do osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym. Natomiast działania aktywizujące powinny wspierać wysiłki osób i rodzin, które 

chcą zmienić swoją pozycję na rynku pracy, w szczególności podejmując aktywność zawodową.  

W ramach realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywaniu Problemów Społecznych 

wyznaczono 6 priorytetów: 

1. Aktywność mieszkańców na rozwijającym się rynku pracy. 

2. Dobrze funkcjonująca rodzina fundamentem społeczeństwa. 

3. Dzieci i młodzież przygotowane do wyzwań dorosłości.  

4. Osoby zależne aktywnymi uczestnikami życia społecznego. 

5. Dobre warunki mieszkaniowe i  materialne gospodarstw domowych. 

6. Współpraca lokalna na rzecz rozwiązywania problemów lokalnych.  

 

Działania z zakresu rozwiązywania problemów społecznych wymagają odpowiednich 

źródeł finansowania. Przewiduje się, iż główne znaczenie będą odgrywały środki własne Gminy 

Goraj, budżet państwa ( zwłaszcza w części przeznaczonej na pomoc i integrację społeczną oraz 

politykę rynku pracy), a także fundusze unijne przeznaczone na realizację polityki spójności w 

latach 2014 – 2020  i kolejnym okresie programowania.  Istotna będzie więc duża aktywność w 

aplikowaniu o środki pomocowe przez samorząd, organizacje pozarządowe oraz 

przedsiębiorców z terenu gminy. 

Zawarta w strategii  wizja rozwoju społecznego zakłada następujące  zmian : 

- osoby i rodziny doświadczające trudności życiowych uzyskaną specjalistyczne 

wsparcie, uwzględniające podmiotowość klientów – ich potrzeby, emocje, cechy fizyczne 

i psychiczne, środowisko rodzinne i społeczne, 

- mieszkańcy gminy są zainteresowani pracą i samodoskonaleniem, są kreatywni 

i przedsiębiorczy, dobrze wykształceni i wykwalifikowani, 

- osoby starsze,  niepełnosprawne oraz przewlekle chorujące czują się pełnoprawnymi 

członkami społeczeństwa, korzystają z dóbr i usług społecznych, które są przystosowane do 

korzystania z nich przez te osoby,  
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- w rodzinach występują prawidłowe relacje między członkami rodziny, wspólne 

rozmowy, wzajemny szacunek i troska, rodzice i opiekunowie wykazują się wysoką 

odpowiedzialnością za wychowanie i edukację dzieci, a także posiadają niezbędne do tego 

kompetencja, 

- rodziny i osoby samotne są zaradne, żyją w odpowiednich warunkach socjalno – 

bytowych i mieszkaniowych,  

- zjawisko przemocy w rodzinie występuje marginalnie, a wszystkie służby są 

przygotowane i właściwie reagują na każdy zgłoszony przypadek, 

- uzależnienie i inne zachowania aspołeczne występują marginalnie, zaś społeczność 

lokalna jest bardziej świadoma wagi tych problemów i potrafi skutecznie na nie reagować, 

- lokalny rynek pracy charakteryzuje wysoka dostępność dobrej jakości miejsc pracy za 

godziwe wynagrodzenie, a także możliwość pozyskania środków na założenie działalności 

gospodarczej lub zatrudnienie w sektorze ekonomii społecznej,  

-  mieszkańcy są w dobrej kondycji psychicznej i fizycznej, potrafią zadbać o swoje 

zdrowie; dzięki właściwie działającej opiece zdrowotnej mają łatwy dostęp do lekarzy 

specjalistów,  

- szkoła jest dobrze wyposażona, pracują w niej wykwalifikowani nauczyciele, 

- zajęcia dodatkowe ( kulturalne, sportowe i rekreacyjne ) są dostosowane do różnych 

grup społecznych, które mają nieskrępowany dostęp do oferty tych zajęć, 

- społeczność gminy jest aktywna, zintegrowana oraz zorganizowana, prężnie działają 

organizacje pozarządowe i społeczne.  

Wizja rozwoju społecznego gminy Goraj to bardzo pozytywny, niemalże idealny obraz 

tego jacy powinni być jej mieszkańcy oraz w jaki sposób powinny funkcjonować rodziny, 

organizacje społeczne i instytucje lokalne w ramach powiązań łączących je we wspólnocie 

samorządowej.  

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

Do zadań obligatoryjnych administracji samorządowej należy podejmowanie działań 

zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, zmiany struktury ich spożycia, 

działań na rzecz trzeźwości, a także wspieranie działalności różnych organizacji działających 

w tym zakresie.  

Uchwałą Nr XXV/155/2021 Rady Miejskiej w Goraju uchwalono Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 

kontynuacją działań realizowanych w Gminie Goraj w oparciu o ustawę z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Podstawowymi celami programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych oraz zmniejszanie rozmiarów tych, które aktualnie występują. Intencją, która 

przyświeca programowi jest użyteczność . W programie podjęto zagadnienia składające się 

z zadań, które wdrażane systematycznie i konsekwentnie prowadzić będą do osiągnięcia 

zakładanych celów. 

 

W ramach programu realizowane są następujące działania profilaktyczne: 



 

44 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu 

1. Pokrywanie kosztów dokonywania badań i sporządzania opinii przez biegłych, 

psychologa, lekarza w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wobec osób 

zgłoszonych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu 

zastosowania poddania się obowiązkowi leczenia w zakładzie lecznictwa 

odwykowego.  

2. Finansowanie porozumienia międzygminnego na prowadzenie  przez psychologa 

punktu konsultacyjnego. 

3. Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia terapii w placówkach lecznictwa 

odwykowego. 

4. Wnioskowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

do Sądu o  wgląd  w sytuację małoletnich dzieci w rodzinach  z problemem 

alkoholowym. 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychologicznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą. 

1. Wnoszenie opłat sądowych od wniosków kierowanych przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do Sądu celem zastosowania obowiązku 

poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

2. Udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 

powoływanej dalej jako GKRPA  w sprawach w Sądzie Rejonowym w Biłgoraju 

dotyczących zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu przez 

osoby zgłaszane do Komisji. 

3. Organizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin  dotkniętych problemem 

alkoholizmu połączonego z programami profilaktycznymi i innych form 

wypoczynku pozwalających na kształtowanie prawidłowych postaw 

osobowościowych. 

4. Szkolenie członków GKRPA w zakresie  profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie. 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dzieci i młodzieży. 

1. Dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych przez szkoły, które 

prowadzą profilaktyczną działalność  informacyjną i edukacyjną oraz szkoleniową         

w zakresie przeciwdziałaniu alkoholizmowi . 

2. Przeprowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci szkół podstawowych.  

  

IV. Wspomaganie  działalności  instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

1. Współpraca z Wojewódzkim Ośrodkiem Profilaktyki oraz pełnomocnikiem 

Wojewody ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
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3. Dofinansowanie  pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

4. Współpraca z  miejscowymi  stowarzyszeniami. 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  w 2021r. wydano ogółem 36.367,74zł   w tym: 

-wynagrodzenia członków GKRPA -  8.760,00 zł 

- zakup znaczków pocztowych –  318,20  zł 

- opłata stała za wnioski skierowane do sądu o objęcie leczeniem przymusowym – 

1.446,00 zł 

- zakup wody, dyplomów, medali i pucharów  dla mieszkańców gminy Goraj będących 

uczestnikami Turnieju piłkarskiego i zawodów wędkarskich – 629,88 zł. 

- zakup drobnego wyposażenia dodatkowego przy boiskach na terenie gminy Goraj 

ułatwiającego mieszkańcom gminy Goraj aktywne spędzanie wolnego czasu – 

15.922,50 zł  

- zakup książek m.in. o tematyce profilaktyki alkoholowej -1.000,00 zł 

- zakup koszulek, wody, batonów i posiłku dla mieszkańców gminy Goraj będących 

uczestnikami rajdu Jastrzębia Zdebrz oraz rajdu gminnego– 2.201,24 zł 

- Zakup materiałów biurowych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania GKRPA – 

400,00 zł 

Gminny program przeciwdziałaniu narkomanii na lata 2021 – 2025 

Gminny Program Przeciwdziałania narkomanii na lata 2021-2025 został przyjęty 

Uchwałą Nr XXVII/168/2021 Rady Miejskiej w Goraju z dnia 20 maja 2021 roku.  

Głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-2025  

jest przeciwdziałanie zjawisku narkomanii oraz niwelowanie związanych z tym problemów 

społecznych, zdrowotnych i promowanie zdrowego stylu życia. 

Zadania zaplanowane do realizacji w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dostosowane są do aktualnych potrzeb lokalnych, skierowane do wszystkich 

mieszkańców Gminy Goraj. Celem programu jest informowanie dzieci, młodzieży 

i społeczeństwa o szkodliwości narkomanii oraz prowadzenia wszelkich działalności 

edukacyjno-wychowawczych i zapobiegawczych.  

Cele szczegółowe: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 
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3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

CELE I ZADANIA PROGRAMU  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

- wspieranie szkoły w rozwijaniu działań profilaktycznych, 

- udział rodziców w programach i wywiadówkach profilaktycznych, 

- poszerzanie wiedzy na temat zjawiska narkomanii poprzez udział w szkoleniach oraz 

dofinansowanie szkoleń z zakresu narkomanii, 

- upowszechnianie informacji na temat placówek i programów dla osób uzależnionych.  

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

- praca socjalna realizowana przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej,  

- współdziałanie, finansowanie, wspieranie działań na rzecz organizacji imprez 

artystycznych, sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy, promujących 

zdrowy styl życia, 

- przekazywanie informacji na temat placówek, grup terapeutycznych, publicznych 

ośrodków zamkniętych, a w razie konieczności kierowanie osób uzależnionych do grup 

wsparcia, 

- współdziałanie z podmiotami tworzącymi system pomocy osobom z problemem 

narkotykowym tj. szkoła, ośrodek pomocy społecznej, policja, sąd, kuratorzy oraz instytucjami 

mogącymi zapewnić pomoc psychologiczną, prawną i terapeutyczną.  

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży. 

- prowadzenie w szkole programów i warsztatów profilaktycznych oraz pogadanek 

profilaktyczno-edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, 
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- wspieranie przedsięwzięć profilaktycznych promujących zdrowy styl życia, 

- współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

- współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami działającymi w obszarze 

przeciwdziałania narkomanii. 

5.Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.  

- współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie udzielania pomocy 

wynikającej z ustawy o pomocy społecznej osobom dotkniętym problemem narkomanii. 

W 2021 roku na realizacje Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

wydatkowano 1935,53 złotych. 

Program współpracy Gminy Goraj z organizacjami pozarządowymi w  2021 roku 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z póżn. zm.), zwana dalej „ustawą” nakłada na 

organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, zwanymi dalej „organizacjami”. Kluczowe 

znaczenie ma w tej kwestii art. 5a ust. 1 ustawy, nakładający na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z ww. 

podmiotami. Począwszy od 2005 roku, Rada Gminy Goraj uchwala roczne programy współpracy 

z sektorem pozarządowym, które określają obszary i zasady oraz formy współpracy Gminy 

Goraj z organizacjami, a ponadto zawierają wykaz priorytetowych zadań, które stanowią 

podstawę dla władz Gminy Goraj w zakresie dysponowania środkami publicznymi, 

przeznaczonymi na wsparcie lub powierzenie realizacji zadań własnych gminy. Program 

współpracy Gminy Goraj z organizacjami pozarządowymi na rok 2021 zwany dalej 

„Programem”, został przyjęty przez Radę Gminy Goraj  Uchwałą Nr XXI/137/2020 w dniu 19 

listopada 2020 roku.  
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I. Realizacja celów współpracy 

 Współpraca z organizacjami podobnie jak w latach poprzednich odbywała się na 

zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, 

jawności oraz legalności – w myśl której wszelkie działania organów Gminy oraz organizacji 

pozarządowych odbywają się w granicach i na podstawie przepisów prawa. 

Podstawowym celem programu była współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi 

w prowadzeniu działań zmierzających do rozwoju Gminy i poprawy jakości życia jej 

mieszkańców poprzez zwiększenie udziału tych organizacji w tworzeniu polityki publicznej, 

wprowadzaniu nowych rozwiązań i realizacji zadań publicznych. Dla jego realizacji wyznaczone 

zostały cele szczegółowe:  

1) Zwiększenie aktywności sektora pozarządowego oraz wzmacnianie pozycji organizacji 

pozarządowych poprzez:  

a) zwiększenie zakresu powierzanych i wspieranych zadań publicznych organizacjom 

pozarządowym,  

b) wzmocnienie udziału organizacji pozarządowych w procesach tworzenia polityki publicznej 

dotyczących ich działalności, 

c) wspieranie zaangażowania organizacji pozarządowych w pozyskiwanie środków na 

działalność statutową,  

d) wsparcie integracji organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne,  

e) zapewnienie odpowiednich środków na realizację zadań publicznych, w ramach możliwości 

finansowych Gminy; 

 2) Rozwijanie samorządności oraz promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich 

mieszkańców poprzez:  

a) budowanie partnerstwa pomiędzy samorządem Gminy a trzecim sektorem,  

b) promowanie wolontariatu oraz wsparcie podmiotów ekonomii społecznej,  

c) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności organizacji pozarządowych i zwiększenia 

udziału mieszkańców w organizacjach pozarządowych,  

d) wzrost świadomości społecznej na temat roli i działalności organizacji pozarządowych;  

3) Podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez: 

a) budowanie partnerstwa pomiędzy samorządem Gminy a trzecim sektorem,  

b) promowanie wolontariatu oraz wsparcie podmiotów ekonomii społecznej,  

c) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności organizacji pozarządowych i zwiększenia 

udziału mieszkańców w organizacjach pozarządowych,  

d) wzrost świadomości społecznej na temat roli i działalności organizacji pozarządowych. 

Wymienione cele mogły być zrealizowane poprzez współpracę w następujących 

dziedzinach, dla których określono  zadania priorytetowe: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) szkolenie dzieci i młodzieży, w tym w klubach sportowych,  

b) propagowanie aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży,  

c) organizacja masowych imprez sportowo-rekreacyjnych, 
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d) uczestnictwo  klubów i stowarzyszeń sportowych w imprezach i zawodach o zasięgu 

regionalnym i ogólnopolskim;  

2) ochrony i promocji zdrowia: 

a) prowadzenie działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia mających na celu 

utrzymanie i poprawę zdrowia oraz związanej z nim jakości życia mieszkańców, 

3) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) wspieranie prezentacji amatorskiego ruchu artystycznego, artystycznych imprez 

środowiskowych i innych projektów kulturalnych społeczności  lokalnej, zakup strojów 

ludowych i sprzętu niezbędnego do aktywizacji  ruchu amatorskiego, 

b) wspieranie organizowanych na terenie gminy Goraj znaczących imprez kulturalnych 

promujących zachowanie tradycji, 

c) wspieranie działań na rzecz ochrony zabytków i przyrody;  

4) turystyki i krajoznawstwa: 

a) organizacja wypoczynku oraz zagospodarowanie czasu wolnego; 

b) działania na rzecz rozwoju turystyki i agroturystyki, 

5) ekologii i ochrony środowiska: 

a) edukacja ekologiczna, 

b) ochrona praw zwierząt 

6) działalności na rzecz osób  niepełnosprawnych  

a) wspieranie działań na rzecz osób z niepełnosprawnością , w tym przewlekle chorych, 

poprzez integrację z otoczeniem i aktywizację społeczną 

7)  ratownictwa i ochrony ludności:  

a) ochrona przeciwpożarowa i prewencja zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną 

środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń 

II. Współpraca finansowa  

1. Otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych 

W 2021 roku na realizację zadań publicznych ogłoszono jeden konkursy ofert, w którym 

złożono jedną  ofertę. Na podstawie przeprowadzonego postępowania zawarto umowę: 

1) otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu  wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej w 2021 roku. W dniu 04 marca 2021 roku podpisano umowę ze stowarzyszeniem: 

Klub Sportowy „Metalowiec” w Goraju.  Zgodnie z zawartą umową dotacja na realizację 

zadania publicznego wyniosła 60000,00 zł. Przekazano i rozliczono dotację w wysokości 

60 000,00 zł. 

 

2. Małe granty 

Zgodnie z art. 19a ustawy Gmina może zlecić, na wniosek organizacji pozarządowych 

zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert, czyli przyznać dotację na 

realizację zadania w trybie tzw. małego grantu. 

http://ngo.um.warszawa.pl/zadaniapubliczne
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Kwota dofinansowania lub finansowania ze środków gminy  takiego zadania nie może 

przekroczyć 10000,00 zł, a termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni. 

Na realizację zadań w trybie małych grantów organizacje pozarządowe złożyły 1 ofertę,  

która została przyjęta do realizacji. Z budżetu Gminy Goraj przekazano w trybie „małych 

grantów” dotacje w wysokości 4000,00 zł  na realizację następujących zadań publicznych: 

 na wykonanie zadania publicznego pt.: „Święto plonów 2021" realizowanego w zakresie 

„Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” w okresie od 

dn. 10.08.2021 r. do dn. 29.08.2021 r. ofertę złożyło Koło Gospodyń Wiejskich w Goraju. 

Przekazano i rozliczono całość przyznanych środków tj. kwotę 4000,00 zł 

3. Wydzierżawienie nieruchomości na preferencyjnych warunkach  

Kolejną z form współpracy finansowej Gminy Goraj z organizacjami pozarządowymi jest 

wydzierżawienie na preferencyjnych warunkach nieruchomości organizacjom pozarządowym na 

cel statutowe. 

Na podstawie Uchwały Nr III/24/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku Rady Gminy Goraj 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy dwóch zbiorników wodnych w Goraju, w dniu 14 stycznia 2019 r. została zawarta 

umowa dzierżawy (Nr 10.2019) z organizacją pozarządową - Stowarzyszeniem Zwykłym 

Wędkarzy „AMUR” w Goraju w wyniku której wydzierżawiono nieruchomości o numerze 

ewidencyjnym  nr 3160 o pow. 9,15 ha i nr 3 179 o pow. 1,57 ha na których usytuowane są dwa 

zbiorniki wodne wraz z budynkiem gospodarczym – położone w Goraju.  

III. Współpraca pozafinansowa  

Poza współpracą finansową, zgodnie z potrzebami organizacji trzeciego sektora, 

współpracę prowadzono również w innych formach:  

1. Konsultacje  

Akty prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

konsultowane są z organizacjami pozarządowymi. Konsultacje są przeprowadzane na podstawie 

Uchwały Nr X/57/15 Rady Gminy Goraj z dnia 30 września 2015 roku w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu tworzenia oraz konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2015 r. poz. 3281).  

W wyniku Zarządzenia Nr 106/2020 Wójta Gminy Goraj z dnia 08 października 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia  konsultacji projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Gminy Goraj z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok” zostały przeprowadzone 

w dniach 09-16 października 2021 r. Konsultacje zostały przeprowadzone w formie pisemnego 

wyrażenia opinii (w formie papierowej lub elektronicznej) i złożenia uwag do projektu 

Programu. 
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2. Strony internetowe  

Urząd Gminy Goraj prowadzi stronę internetową BIP (www.uggoraj.bip.lubelskie.pl) 

oraz stronę internetową gminy (www.goraj.eu) na których w katalogach poświęconych 

organizacjom pozarządowym publikowane są informacje o otwartych konkursach ofert, małych 

grantach, pracach komisji, konsultacjach. W zakładce „Do pobrania” można znaleźć 

najważniejsze przepisy prawne dotyczące organizacji pozarządowych oraz aktualne wzory 

potrzebnych formularzy. 

3. Honorowe patronaty  

Kolejną formą współpracy pozafinansowej Gminy Goraj z organizacjami 

pozarządowymi, jest objęcie honorowym patronatem Burmistrza programów prowadzonych 

przez organizacje. Podobnie jak w latach poprzednich, również w roku 2021 wszystkie 

zgłoszone wnioski o objęcie przedsięwzięcia takim wyróżnieniem uzyskały akceptację i zostały 

objęte honorowym patronatem Burmistrza Goraja.  

4. Nieodpłatne użyczenie mienia Gminy na statutową działalność prowadzoną przez 

stowarzyszenia. 

Gmina Goraj udzieliła pomocy Klubowi Sportowemu „Metalowiec” Goraj poprzez 

nieodpłatne użyczenie boiska sportowego w m. Zastawie. 

IV. Podsumowanie  

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2021 pozwolił organizacjom 

realizować  zadania publicznych w zakresie kultury fizycznej i turystyki oraz kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Podobnie do roku poprzedniego, ze względu na 

wprowadzone obostrzenia w związku z epidemią koronawirusa Covid-19, część zadań nie mogła 

być zrealizowana, a część została zrealizowana w okrojonym stopniu. 

W budżecie gminy na 2021 rok na realizację zadań publicznych objętym Programem 

przeznaczono łącznie środki finansowe  w wysokości 65000,00 zł. Natomiast na realizację zadań  

udzielono dotacji w wysokości  64000,00 zł.  

Należy podkreślić, że równolegle ze wsparciem finansowym organizacje mogły liczyć na  

pomoc prawną, organizacyjną, promocyjną czy administracyjną ze strony Urzędu Miejskiego 

w Goraju . 

 

III. Finanse 

UCHWAŁA BUDŻETOWA 

Rada Gminy Goraj Uchwała Nr XXIII/150/2020 z dnia 18 grudnia 2020 roku uchwaliła 

budżet Gminy Goraj na 2021 rok: 

Plan dochodów budżetu gminy w kwocie 18.365.091,00 zł 

http://www.uggoraj.bip.lubelskie.pl/
http://www.goraj.eu/


 

52 

Plan wydatków budżetu gminy w kwocie 19.024.439,00 zł  

Deficyt budżetu w kwocie 659.348,00 zł 

Przychody budżetu gminy w kwocie 960.348,00 zł 

Rozchody budżetu gminy w kwocie 301.000,00 zł. 

Budżet Gminy Goraj w ciągu roku zmieniony został 28 razy (10 razy uchwałą Rady 

Miejskiej w Goraju, 18 razy zarządzeniem Burmistrza Goraja). 

Po zmianach, budżet Gminy Goraj na dzień 31 grudnia 2021 roku przedstawiał się 

następująco: 

Plan dochodów budżetu gminy w kwocie 21.898.053,03 zł 

Plan wydatków budżetu gminy w kwocie 23.488.222,03 zł  

Deficyt budżetu w kwocie 1.590.169,00 zł 

Przychody budżetu gminy w kwocie 3.249.339,00 zł 

Rozchody budżetu gminy w kwocie 1.659.170,00 zł. 

Wykonanie budżetu Gminy Goraj za 2021 roku: 

Dochody ogółem: 21.645.789,94 zł ( 99,53 % wykonanie ), z tego: 

1) Dochody bieżące – 19.352.469,64 zł,  w tym: 

 subwencje – 8.045.768,00 zł 

 dotacje na zadania zlecone i własne – 7.337.705,58 zł 

 podatki i opłaty – 1.823.693,16 zł 

 udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych –  

1.465.564,84 zł 

 środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej – 556.044,90 zł 

2) Dochody majątkowe – 2.293.320,30 zł ,  w tym: 

 środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej- 208.951,78 zł. 

Wydatki ogółem: 18.997.656,86 zł ( 81,40 % wykonanie),  z tego: 

1) Wydatki bieżące – 16.977.955,04 zł 

2) Wydatki majątkowe – 2.019.701,82 zł,  w tym: 

 wydatki majątkowe na realizację inwestycji z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej – 774.790,00 zł. 

 

Nadwyżka budżetu: - 2.648.133,08  zł 

Przychody ogółem: 2.614.317,41 zł,  z tego: 

1) spłata pożyczki udzielonej w 2020 roku Stowarzyszeniu Kobiet  Goraja „Kobieta 

Aktywna”  na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej -10.000,00 zł, 
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2) pożyczka na wyprzedzające finansowanie inwestycji „Poprawa gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy Goraj” – 321.540,00 zł, 

3) środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  które gmina otrzymała w 2020 

roku na realizację inwestycji – 1.872.100,00 zł. 

4)  niewykorzystane dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 

26.484,70 zł  

5) wolne środki jakie pozostały na rachunku budżetu Gminy Goraj na koniec 2020 roku –  

384.192,71 zł. 

 

Rozchody  ogółem – 1.659.170,00 zł,  z tego: 

1) spłaty rat kredytów i pożyczek – 301.000,00 zł, 

2) środki  subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 

kanalizacji do realizacji w latach 2022-2024 – 1.358.170,00 zł. 

 

Stan środków na rachunku budżetu Gminy Goraj na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosił  

5.099.527,97 zł ( w tym: środki z Rządowego Funduszy Inwestycji Lokalnych - 1.500.000,00 zł, 

subwencja rozwojowa – 1.358.170,00 zł , subwencja oświatowa przekazana w 2021 roku na 

2022 rok – 195.597,00 zł, środki które gmina otrzymała w 2021 roku z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg na remont dróg w Goraju – 314.807,00 zł, środki które pozostały na koniec 2021 

roku na rachunku bankowym  z przeznaczeniem na realizację  przedsięwzięcia  „ Życie zaczyna 

się po…” – utworzenie Klubu Seniora w Gminie Goraj- 226.017,98 zł). 

Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2021 roku wyniosło 1.642.540,00 zł (w tym: 

pożyczka na wyprzedzające finansowanie inwestycji 321.540,00 zł). 

Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2020 roku wyniosło 1.622.729,03 zł. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy w 2021 roku na realizację zadań inwestycyjnych: 

1) dotacja celowa na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Biłgorajskiemu  

z przeznaczeniem na realizację I etapu zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2908L 

Bononia-Wola Radzięcka” -249.530,89 zł, 

2) dotacja celowa na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Biłgorajskiemu  

z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr 2909L Albinów-Jędrzejówka – 

180.000,00 zł, 
3) dotacje dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków –88.005,97 zł. 

  

Ponadto w 2021 roku poniesione zostały wydatki na opracowane dokumentacji na 

inwestycje które planowane są do realizacji w 2022 i 2023 roku: 

1) opracowanie dokumentacji na realizację zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa  sieci 

wodociągowej na terenie Gminy Goraj w miejscowościach Gilów, Hosznia Ordynacka 

i Kondraty” – 110.000,00 zł, 

2) opracowanie dokumentacji na realizację zadania pn. „ Rozwój infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej w miejscowości Zastawie” – 39.360,00 zł. 
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IV. Gospodarka komunalna 

Inwestycje gminne: 

„Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Goraj”  
 

 Zadanie realizowano poprzez: 

 

1.  Rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowości Wólka Abramowska za kwotę       

       59.500,00 zł.  

2. Przebudowę  hydroforni w miejscowości Zagrody ( Hydrofornia Zastawie) za 

kwotę 643.331,43 zł. 

 

Źródła finansowania: 

- pożyczka na wyprzedzające finansowanie inwestycji – 321.540,00 zł, 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 – Rządowego Funduszu   

Inwestycji  Lokalnych – 268.466,50 zł, 

- środki własne -112.824,93 zł. 

 
 

3.  Budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Goraj” za kwotę  

826.933,00  zł. 

 

Źródła finansowania: 

- pożyczka na wyprzedzające finansowanie inwestycji – 408.867,00 zł, 
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- wpłaty mieszkańców – uczestników projektu „Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków”- 281.297,00 zł 

- środki własne – 136.769,00 zł 

Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej nr 109170L dojazdowej do 

gruntów i gospodarstw rolnych w miejscowości Zagrody 

W ramach inwestycji wykonano: 

 roboty ziemne 

 uzupełnienie podbudowy 

 nawierzchnia asfaltowa (kruszywo otaczane asfaltem oraz warstwa ścieralna) 

 obustronne pobocza z kruszywa kamiennego 

Droga gminna nr 109170L stanowi jedyny i bezpośredni dojazd do około 15 gospodarstw 

i kilkudziesięciu hektarów gruntów ornych położonych zarówno w obrębie Zagrody - Gmina 

Goraj jak i sąsiedniej Gminie Chrzanów – obręb Malinie.  

Wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej poprawiło stan techniczny, zwiększyło 

bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz dostępność komunikacyjną do gospodarstw i gruntów. 

 

 

 

Po wykonaniu przebudowy drogi powstała nowa nawierzchnia asfaltowa  

o długości 515,0 m i powierzchni ponad 1 545,0 m
2
. Wartość dofinansowania  

z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie wyniosła 71 000,00 zł, zaś wkład Gminy Goraj to kwota 

68 290,53 zł.  
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Utwardzenie dna i odwodnienie wąwozu lessowego w ciągu drogi 

gminnej nr 115106L od km 1+250 do km 1+980 w miejscowości Goraj 

W ramach inwestycji wykonano utwardzenia wąwozu w ciągu drogi gminnej nr  115106L:  

- zebranie warstwy zanieczyszczeń na drodze, wyrównanie, wyprofilowanie  

i zagęszczenie podłoża;  

- wykonanie warstwy odsączającej z piasku zagęszczonego mechanicznie o gr. 10 cm;  

- wykonanie nawierzchni z betonu cementowego o gr. 18 cm  

- profilowanie i uzupełnienie poboczy urobkiem oraz ziemią dowożoną samochodami  

- plantowaniu i obsianiu poboczy.  

Szerokość jezdni 3,0 m, szerokość jezdni z mijanką 5,00 m.  
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Wartość inwestycji wyniosła 387 392,50 zł, dofinansowanie z budżetu państwa to kwota 

302 534,00, środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych wyniosły 75 633,50 zaś wkład własny gminy to kwota 9 225,00 zł.  
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Pod koniec 2021 roku za kwotę 19 950,00 zł została zakupiona samozaładowcza 

posypywarka montowana do ciągnika Zetor Proxima, służąca do posypywania dróg i chodników 

w ramach zimowego utrzymania dróg gminnych. 

 

Z myślą o osobach w wieku 50+ powstał Klub Seniora w Goraju.  Jest to nowe 

miejsce spotkań i integracji w gminie Goraj 

Klub Seniora w Goraju powstał w ramach realizowanego zadania pn.:  „ Życie zaczyna 

się po… - Utworzenie Klubu Seniora w Gminie Goraj”, Oś Priorytetowa 11 Włączenie 

społeczne, Działania 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 

Klub Seniora w Goraju zrzesza 30 osób. Mieści się na parterze budynku Ośrodka 

Zdrowia w Goraju, ul. Bednarska 3. Dzięki zaangażowaniu członkowie mogą pochwalić się 

bogatą aktywnością. Wieczorki taneczne, spotkania integracyjne, kulturalne, wycieczki to tylko 

część szerokiej oferty jaka jest planowana.  

Klub powstał w ramach realizowanego projektu unijnego z myślą o osobach, które 

ukończyły pięćdziesiąt lat i chciałyby aktywnie spędzać czas, dowiedzieć się czegoś nowego lub 

poszerzyć swoje zainteresowania. Jego działanie ma na celu promocję zdrowego i aktywnego 

stylu życia wśród seniorów. Klub  funkcjonuje  5 x w tygodniu (poniedziałek -piątek) lub w 

zależności od potrzeb w niedzielę i święta. Celem Klubu Seniora w Goraju jest aktywizacja 

środowiska seniorów do wspólnego i zorganizowanego spędzania czasu wolnego. W tym celu 

działania ukierunkowane będą na  przeprowadzeniu zajęć o charakterze integracyjnym, 

kulturalno-edukacyjnym, rekreacyjno-sportowym, kulinarnym, prozdrowotnym 

 i informatycznym dostosowanym do możliwości uczestników. Zajęcia prowadzone w ramach 

klubu nastawione są na zaspokajanie potrzeb towarzyskich poprzez organizowanie różnego 
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rodzaju uroczystości, spotkań i pogadanek oraz na umożliwienie seniorom udziału w imprezach 

kulturalnych oraz wycieczkach. 
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Celem przygotowania odpowiednich dla seniorów pomieszczeń został przeprowadzony 

gruntowny remont części parteru budynku  Ośrodka Zdrowia w Goraju za kwotę około 270 

000,00 zł. Remont ten obejmował wykonanie sali spotkań, sali zajęć rekreacyjno – sportowych, 

kuchni, toalet oraz wejścia głównego wraz ze schodami od strony bloku. Ponadto obiekt został 

bogato wyposażony w sprzęt sportowo – rehabilitacyjny, gastronomiczny, audio – wizualny i 

komputerowy.   

Całkowita wartość projektu  wynosi: 1 012 458,75 zł w tym kwota dofinansowania  

w wysokości 857 658,75 zł, zaś wkład własny w formie niepieniężnej  wynosi 154 800,00 zł. 

W 2021 roku wykorzystano  362 762,45  zł z tej kwoty. 
 

W 2021 roku zakupiono: 

 

1. Beczkę asenizacyjną do wywozu nieczystości płynnych od mieszkańców z terenu       

Gminy Goraj  za kwotę 28.000,00 zł. Zakup beczki został sfinansowany ze 

środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.   

2. Ślimak do odbioru osadu z prasy odwadniającej za kwotę  24.354,00 zł, 

 

Fundusze sołeckie oraz  lokalne inwestycje: 

Abramów: 

- wykonano montaż trzech sztuk oświetlenia na istniejących słupach energetycznych oraz 

przebudowę jednej sztuki latarni hybrydowej wraz robotami towarzyszącymi za łączną kwotę 

13 400,00 zł.  

Bononia: 

- utwardzono drogę gminną nr 113306L w miejscowości Bononia na długości 75,0 

metrów i powierzchni 225,0 m
2
. W ramach zadania położono płyty drogowe betonowe na 

podsypce cementowo-piaskowej oraz warstwie odsączającej z piasku za kwotę 17 010,99 zł. 

Prace wykonali pracownicy fizyczni zatrudnieni w Urzędzie Miejskim w Goraju  wraz z dużym 

udziałem mieszkańców miejscowości Bononia. 

Gilów: 

-fundusz sołecki przeznaczono na termomodernizację i remont elewacji dwóch 

(kolejnych) ścian zewnętrznych budynku remizy OSP. Prace polegały na montażu styropianu 

oraz położeniu siatki i warstwy kleju oraz wykonaniu tynku. Wartość prac wyniosła 

34 662,63 zł. 

Goraj: 

- wykonano remont nawierzchni drogi gminnej nr 109165L – ul. Frampolska w Goraju. 

W skład robót weszło: frezowanie nawierzchni, mechaniczne oczyszczenie i skropienie 

nawierzchni drogowych, wykonanie dwóch warstw z betonu asfaltowego na powierzchni 

826,5 m
2
. Długość wykonanej nowej nawierzchni asfaltowej to 150 m za łączną kwotę  

53 139,67 zł. 
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Hosznia Ordynacka: 

- fundusz sołecki podzielono na dwa zadania: zakup, montaż i obróbka dwóch sztuk 

drzwi zewnętrznych za łączną kwotę 9 777,91 zł oraz wykonanie ogrodzenia dookoła zbiornika 

przeciwpożarowego oraz przy budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej. Koszt materiałów 

to kwota około 13 000,00 zł. Prace wykonane zostały przez mieszkańców sołectwa, głównie 

strażaków OSP. 

Kondraty: 

- środki funduszu sołeckiego przeznaczono na wykonanie remontu sali w budynku 

remizy OSP w Kondratach: oczyszczenie i przygotowanie ścian, gruntowanie, częściowe 

tynkowanie i malowanie ścian na powierzchni 90,0 m
2
, wykonanie sufitu podwieszanego na 

powierzchni 50,0 m
2
. Dodatkowo wykonano remont instalacji elektrycznej wraz 

z okablowaniem. Koszt wykonanych prac remontowych wyniósł 14 700,00 zł. 

 Wólka Abramowska: 

- fundusz sołecki przeznaczono na wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze 

powiatowej 2908L: opracowanie dokumentacji projektowej i uzgodnienia, montaż pięciu sztuk 

kompletnych słupów oświetleniowych wraz z niezbędną infrastrukturą. Wartość zadania 

wyniosła 23 574,18 zł 

 Zagrody: 

- został wykonany remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej – izolacja 

fundamentów w postaci: odkopanie fundamentów, oczyszczenie i mycie, tynkowanie, dwukrotne 

malowanie fundamentów farbą bitumiczną, montaż styroduru na klej, siatkowanie, montaż folii 

kubełkowej, zasypanie wykopów piaskiem i gruntem rodzimym wraz z warstwowym 

zagęszczeniem za łączną kwotę 32 500,00 zł. Ponadto zakupiono i zamontowano drzwi 

aluminiowe zewnętrzne do wejścia do Sali na parterze budynku za kwotę 3 757,97 zł. 

 Zastawie: 

- Wykonano oświetlenie uliczne przy drogach gminnych w sołectwie: montaż pięciu sztuk opraw 

oświetlenia LED na istniejących słupach energetycznych oraz przebudowa siedmiu sztuk lamp 

hybrydowych na oświetlenie LED wraz robotami towarzyszącymi za kwotę 29 520,00 zł 

 

Sołectwa Jędrzejówka, Średniówka oraz Hosznia Abramowska i Majdan Abramowski 

zrezygnowały z funduszu sołeckiego na rzecz dofinansowania przez gminę zakupu blachy do 

wymiany pokrycia dachowego budynku kościoła w Jędrzejówce. Wartość blachy zakupionej 

przez Gminę Goraj wyniosła 49 947,84 zł. 
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Gmina Goraj współfinansowała przebudowę dróg powiatowych: 

- nr 2908L Bononia – Wola Radzięcka (odcinek od skrzyżowania z drogą wojewódzką 

835 w Wólce Abramowskiej do granicy z gminą Frampol w miejscowości Abramów) – udział 

gminy Goraj to 249 530,89 zł 

- nr 2909L Albinów – Jędrzejówka – udział gminy Goraj to 180 000,00 zł. 

W 2021 roku zakupiono 150 sztuk płyt drogowych betonowych typu JOMB o wymiarach 

100 x 75 x 12,5 cm do utwardzenia odcinka drogi zlokalizowanej na działce nr 184 w Hoszni 

Abramowskiej. 

Został wykonany remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych dróg gminnych będących  

w najgorszym stanie, za wartość 34 500,00 zł. 

W 2021 roku zakupiono 402,2 tony kruszywa za łączną kwotę 26 218,09 zł. Materiały 

zostały wykorzystane do remontu dróg gminnych oraz utwardzonych placów na terenie całej 

Gminy Goraj. 

Gospodarka wodno – ściekowa 

Gmina Goraj  prowadzi samodzielnie działalność w zakresie : 

 zbiorowego zaopatrzenia w wodę , 

 zbiorowego odprowadzania  ścieków, 

 wywozu nieczystości płynnych z terenu Gminy Goraj. 

Gmina Goraj, zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw  oraz odpowiedniej 

jakości wody pitnej przeznaczonej do spożycia przez ludzi, oraz do niezawodnego 

odprowadzenia ścieków, mając jednocześnie  na uwadze ochronę interesów odbiorców usług, 

spełnienia wymagań ochrony środowiska a także ekonomicznej efektywności prowadzonej 

działalności. 

W Urzędzie Miejskim w Goraju  działa referat gospodarki wodno-ściekowej, który 

zajmuje się zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków oraz 

wywozem nieczystości płynnych od mieszkańców z terenu Gminy Goraj.  

Zaopatrzenie w wodę 

Na terenie Gminy Goraj znajduje się 6 ujęć wody: 

 ujęcie wody w Goraj - położone na dwóch działkach oddalonych od siebie o około 

250 m. Działka nr 1 o wymiarach 38 x 20 m. ogrodzona siatką metalową. Na działce 

znajdują się dwie studnie jedna podstawowa a druga awaryjna. Na działce nr 2 znajdują 

się dwa zbiorniki wyrównawcze o pojemności 150 m
3 

każdy. Działka nr 2 ma wymiary 

50x23 m i jest ogrodzona siatką .Ujęcie wody w Goraju zaopatruje mieszkańców Goraja 

i Bononii. Łącznie woda dostarczana jest do 1131 mieszkańców. Ilość podpisanych 

umów o zaopatrzenie w wodę na koniec 2021 r. wynosiła 344 

           Produkcja wody w 2021 r.  wynosiła 130,4 m
3
/d. 
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 ujęcie wody w Zastawiu-  położone na działce o powierzchni 2 400,00 m
2
, które 

w 2021 r. przeszło gruntowną modernizację, w skład której weszły następujące roboty. 

 Wykonano nowe ogrodzenie z siatki panelowej, 

 Został zakupiony i zamontowany zestaw hydroforowy  

 Wymieniono elektrykę w budynku hydroforni 

 Wykonano instalację fotowoltaiczna o mocy 30 kWp 

 Został zakupiony i zamontowany agregat prądotwórczy do zabezpieczenia 

prawidłowej pracy hydroforni w przypadku zaniku prądu z sieci 

 Budynek hydroforni o wymiarach 15x6,5 m. oraz 6,5x6,2 m został ocieplony, 

wykonana została opaska wokół budynku 

 Wewnątrz budynku została wykonana nowa posadzka  

 Wymieniona została stolarka okienna 

 Wymieniona została armatura sanitarna łącząca budynek hydroforni ze 

zbiornikami wyrównawczymi oraz studniami głębinowymi S1 i S2 

 W studniach głębinowych zostały wymienione pompy głębinowe oraz rury, 

zamontowano nowe wodomierze oraz wykonano nowe włazy studzienne. 

Na działce znajdują się dwa zbiorniki wyrównawcze o pojemności 150 m
3
 każdy. 

Hydrofornia zaopatruje w wodę mieszkańców następujących miejscowości : Zagrody, Zastawie 

oraz Wólka Abramowska. Łącznie z tego ujęcia wody korzysta 1513 mieszkańców. Ilość 

zawartych umów o zaopatrzenie w wodę na koniec 2021 r. wynosiła  - 417 umów. Produkcja 

wody w 2021 r.  wynosiła 156,77 m
3
/d. 

 

 hydrofornia Gilów - zlokalizowane na działce o powierzchni 0,35 ha. Obiekt jest 

ogrodzony siatką i zlokalizowane są na nim: budynek hydroforni o wymiarach 

7,5 x 6,5 m
2
 w którym znajduje się hydrofor o pojemności 1 500, dwie pompy płaskie 

dwustopniowe z silnikiem 7,5 KW. Na działce znajdują się dwa zbiorniki wyrównawcze 

stalowe o pojemności 50 m
3
 każdy. Hydrofornia zaopatruje w wodę następujące 

miejscowości: Gilów oraz część Hoszni Ordynackiej. Łącznie z ujęcia wody korzysta 

212 mieszkańców. Ilość zawartych umów o zaopatrzenie w wodę na koniec 2021 r. 

wynosiła  - 70 umów. Produkcja wody w 2021 r.  wynosiła 30,77   m
3
/d. 

W 2022 r. planowana jest kompleksowa modernizacja hydroforni w Gilowie. 

 

 hydrofornia Kondraty - znajduje się na działce o wymiarach 12 x 18 m
2
, ogrodzonej 

przęsłami metalowymi . Na ujęciu zlokalizowany jest jeden szacht, w którym znajduje 

się hydrofor o pojemności 1 500 litrów oraz pompa głębinowa. Hydrofornia zaopatruje 

w wodę mieszkańców miejscowości - część Kondrat oraz część Hoszni Ordynackiej. 

Łącznie korzysta z wody 185 mieszkańców. Ilość zawartych umów o zaopatrzenie 

w wodę na koniec 2021 r. wynosiła  - 71 umów. Produkcja wody w 2021 r.  wynosiła 

8,65 m
3
/d. 

 

 hydrofornia Jędrzejówka - zlokalizowane jest na dwóch działkach oddalonych od siebie 

o około 500 m. Działka nr 1 o wymiarach 30 x 27 m zlokalizowana w okolicach kościoła 

i ogrodzona siatką. Na działce tej ulokowany jest szacht z pompą typu G - 60/X 

z silnikiem o mocy 7,5 KW. Działka nr 2 o wymiarach 34,5 x54 x 35 x 51,5 m ogrodzona 
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jest siatką. Na działce znajduje się budynek hydroforni oraz  zbiornik wyrównawczy 

o pojemności 100 m
3
. W 2021 r. wybudowana została instalacja fotowoltaiczna o mocy 

20 kWp. Hydrofornia Jędrzejówka zaopatruje w wodę mieszkańców Jędrzejówki, 

Majdanu Abramowskiego oraz Hoszni Abramowskiej. Łącznie z wody korzysta 369 

mieszkańców. Ilość zawartych umów o zaopatrzenie w wodę na koniec 2021 r. wynosiła  

- 126 umów. Produkcja wody w 2021 r.  wyniosła 41,52 m
3
/d. 

 

 Ujęcie wody w  Albinów Duży - ogrodzone płotem z przęseł metalowych. Na działce 

znajduje się jeden szacht, w którym znajduje się pompa typu G 60/XII z silnikiem 

o mocy 7,5 kW, hydrofor o pojemności 1 500 l. Na działce usytuowany jest drewniany 

budynek, w którym mieści się rozdzielnia prądu . Działka na której znajduje się ujęcie 

jest własnością osoby prywatnej. Hydrofornia bardzo mała zaopatrująca mieszkańców 

tylko Albinowa Dużego - łącznie 59 odbiorców. Ilość zawartych umów o zaopatrzenie 

w wodę na koniec 2021 r. wynosiła  - 15 umów. Produkcja wody w 2021 r.  wyniosła 

2,86 m
3
/d. 

Większość sieci wodociągowej znajdującej się na terenie Gminy Goraj wykonana została 

w latach 60,70, i 80 XX wieku. Jest to więc  infrastruktura stara i bardzo awaryjna, wymaga 

częstych napraw  oraz remontów. Konieczna jest kompleksowa wymiana sieci wodociągowej na 

terenie prawie  całej Gminy. Proces ten został rozpoczęty od Goraja   i będzie kontynuowany 

w latach następnych.  Na terenie Gminy Goraj mamy 51,5 km głównej sieci wodociągowej oraz 

1043 zawartych umów na zaopatrzenie w wodę. Konieczna jest dalsza rozbudowa  infrastruktury 

wodociągowej ponieważ Albinów Mały w całości a Hosznia Ordynacka w części nie posiadają 

gminnej sieci wodociągowej. Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców Gmina Goraj 

z wodociągowana jest w 94 % , skanalizowana w 27,52 %.  

Gminna oczyszczalnia ścieków 

Rozwój systemu kanalizacji jest priorytetem mającym na celu zwiększenie ilości ścieków 

odprowadzanych do oczyszczalni ścieków w Goraju, która została oddana do użytkowania 

w 2013 r. i jest wykorzystywana w 50 %. Oczyszczalna posiada przepustowość 254,6 m
3
 na 

dobę. Jest to oczyszczalnia biologiczno -mechaniczna oczyszczająca ścieki dopływające 

i dowożone do oczyszczalni wozem asenizacyjnym z terenu całej gminy. W 2021 r. została 

wybudowana instalacja fotowoltaiczna o mocy 49 kWp Obecnie wybudowane jest 9.67 km sieci 

kanalizacyjnej. Ilość umów na odprowadzanie ścieków wynosi  263, w tym w 2021 r. podłączyło 

się do sieci kanalizacyjnej 2 odbiorców. W następnych latach przewiduje się włączenia do 

systemu kanalizacji następujących miejscowości: Zastawie i Wólka Abramowska. 

Wywóz nieczystości płynnych z terenu Gminy Goraj 

 Gmina Goraj prowadzi również działalność wywozu nieczystości płynnych od 

mieszkańców z terenu Gminy Goraj. Nieczystości płynne odbierane są od mieszkańców Gminy 

Goraj za pomocą wozu asenizacyjnego  o pojemności 3,3 m
3
.  

W 2021 r. została zakupiona nowa beczka asenizacyjna  do wywozu nieczystości 

płynnych o pojemności 5 m
3
. 

Mieszkańcy Gminy mają możliwość wyboru,  którym wozem asenizacyjnym zostaną 

odebrane   nieczystości płynne z ich posesji, biorąc pod uwagę wielkość posiadanego szamba. 

W 2021 r. wykonano wywozy nieczystości płynnych: 

 Wywóz nieczystości wozem asenizacyjnym o pojemności 3,3 m
3 – 

579 kursów 

 Wywóz nieczystości wozem asenizacyjnym o pojemności 5,0 m
3 – 

526 kursów 
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   Razem 1 105  kursów 

Na terenie  Gminy Goraj działają 123 przydomowe  indywidualne oczyszczalnie ścieków 

w tym 80 przydomowych oczyszczalni ścieków  wykonanych 2021 r. 

 49 przydomowych oczyszczalni ścieków zostało wykonane w ramach projektu 

współfinansowanego z PROW 

 31 przydomowych oczyszczalni ścieków została wybudowana  z dofinansowaniem 

z budżetu Gminy Goraj 

Wydane warunki podłączenia do sieci wod-kan w 2021 r. 

 wydano 10 warunków technicznych na projektowanie i wykonanie przyłączy wod-kan 

Gospodarka odpadami 

Gmina Goraj zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy niezbędne warunki 

do ich utrzymania, obejmuje oraz nadzoruje wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie 

gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Dba o osiągnięcie odpowiednich 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania. Prowadzi działania informacyjne i edukacyjne w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. W roku 2021, na terenie Gminy Goraj funkcjonował system 

gospodarowania odpadami, którym objęto właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez 

mieszkańców. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do zawierania 

umów cywilno - prawnych na odbiór odpadów z uprawnionym podmiotem.  

Podmiotem odbierającym odpady komunalne i zajmującym się ich zagospodarowaniem od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Goraj w 2021 roku było Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej  Sp. z o.o. w Biłgoraju. 

System gospodarowania odpadami komunalnymi funkcjonował od 1 stycznia 2021 r. do 31 

grudnia 2021 r. w oparciu o zasady określone w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 

 w gminach.  

Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania 

w 2021 roku. 

Zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku jako przetwarzanie rozumie się 

procesy odzysku lub unieszkodliwiania, w tym przygotowanie poprzedzające odzysk lub 

unieszkodliwianie. 
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Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych związane są z ich 

zagospodarowaniem w poszczególnych instalacjach do odzysku (głównie instalacje 

mechaniczno-biologiczne przetwarzania odpadów komunalnych) lub unieszkodliwiania (głównie 

składowanie odpadów na składowiskach). 

 

 

Informacja o przyjętych odpadach komunalnych w roku 2021:  

 

Kod przyjętych 

odpadów 

Rodzaj przyjętych 

odpadów 

Masa przyjętych 

odpadów  (Mg) 

Sposób 

zagospodarowania 

przyjętych odpadów 

20 02 01 
Odpady ulegające 

biodegradacji 
15,4600 R 3 

20 01 01 Papier i tektura 15,2600 R12 

20 03 01 

Niesegregowane 

(Zmieszane) odpady 

komunalne 

274,4900 R12 

15 01 01 
Opakowania z 

papieru i tektury 
0,1600 R3 

20 01 08 

Odpady kuchenne 

ulegające 

biodegradacji 

2,5200 R3 

 

Ilości odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy Goraj w 2021 roku. 

Masa odpadów komunalnych wytwarzanych i odebranych w 2021 roku z terenu Gminy 

Goraj  

Kod 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odebranych odpadów 

komunalnych 

Masa odebranych 

odpadów komunalnych  

(Mg) 

20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
274,5900 

20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 2,9200 
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15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,1600 

20 01 02 Szkło 50,1200 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne 
3,7600 

20 01 35 

Zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne inne niż wymienione 

w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

2,8000 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 17 01 06 

0,3800 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 29,7400 

16 01 03 Zużyte opony 10,6400 

20 01 08 
Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 
2,52 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierania w 

sposób selektywny (Popiół) 
44,5200 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,0197 

20 01 33 

Baterie i akumulatory łącznie 

z bateriami i akumulatorami 

wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 

16 06 03 oraz niesortowalne baterie 

i akumulatory zawierające te baterie 

0,0130 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 64,0400 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 15,4600 

20 01 01 Papier i tektura 15,2600 

Razem : 516,9427 
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Masa odpadów komunalnych odebranych w 2021 roku z z Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK): 

Kod odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odebranych odpadów 

komunalnych 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych  (Mg) 

17 01 07 

 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 17 01 06 

10,8200 

17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż wymienione 

w 17 06 01 i 17 06 03 
0,2000 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,0230 

15 01 06  Zmieszane odpady opakowaniowe 0,24 

16 01 03 Zużyte opony  0,24 

20 01 35  

Zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 

składniki 

0,5400 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 5,8200 

20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

0,3200 

20 01 39  Tworzywa sztuczne 0,2400 

RAZEM 18,4430 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie 

Goraj za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami  

za okres od  1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

Lp. Elementy składowe kosztów Kwota 

1. 
Koszty wywozu odpadów komunalnych 

495 401,00 

2. 
Koszty obsługi systemu 

30 898,94 

 Razem 526 299,94 
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Informacje dodatkowe 

1. Przypis na podstawie złożonych deklaracji przez mieszkańców Gminy Goraj 

w 12-miesięcznym okresie rozliczeniowym od 01.01.2021r. do 31.12.2021r. przy 

uwzględnieniu odpisów wyniósł  500 420,00 zł.  

2. Zaległości z tyt. opłaty za odpady komunalne wg stanu na 31.12.2021 r. – 37 429,92 zł. 

3. Wpłaty dokonane przez mieszkańców wg stanu na dzień 31.12.2021 r. – 501 777,40  zł. 

4. Liczba mieszkańców w Gminie Goraj według ewidencji ludności na 31.12.2021 r. wynosiła 

4039. 

5. Liczba osób zadeklarowanych w deklaracjach złożonych przez mieszkańców wynosiła 3125 

.Liczba wystawionych tytułów wykonawczych w roku 2021 wyniosła – 13.  

 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych („PSZOK”)  

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany przy ul. Targowej 

9 w Goraju czynny jest przez cały rok, piątki w godzinach od 13:00 do 17:00 z wyjątkiem świąt 

i dni wolnych od pracy. 

Do „PSZOK” właściciele nieruchomości zamieszkałych z gminy Goraj mogą bezpłatnie 

dostarczyć własnym transportem odpady selektywnie zbierane, powstające w gospodarstwach 

domowych takie jak:  

 papier i tektura; 

 szkło; 

 tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe; 

 bioodpady; 

 przeterminowane leki i chemikalia; 

 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek; 

 zużyte baterie i akumulatory; 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

 zużyte opony; 

 odpady budowlane i rozbiórkowe; 
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 odpady niebezpieczne; 

 popiół; 

 odpady tekstyliów i odzieży. 

 

AZBEST  

W ramach programu „System gospodarowania odpadami azbestowymi  na terenie 

województwa lubelskiego”, współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2012-2020 Gmina Goraj zbierała wniosku na 

utylizację wyrobów zawierający azbest od mieszkańców gminy. Ze złożonych wniosków 

zrealizowano 40 lokalizacji występowania wyrobów zawierających azbest w ilość 92,660 Mg 

w tym: 

 z dachu- 5,9700 Mg, 

 z gruntu – 86,690 Mg  

W roku 2021 Gmina Goraj  zrealizowała zadanie pn.  ”Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest” i otrzymała dotację  na podstawie umowy nr 148/2021/D/OZ z dnia 

07.09.2021 r. zawartej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Lublinie na łączną kwotę 16 860,66 zł. Kwota dofinansowania obejmowała 100% kosztów 

kwalifikowanych tj. kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwienia materiałów 

zawierających azbest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Lublinie oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Łączna liczba lokalizacji, które zrealizowane zostały z zadania pn.  ”Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest” wyniosła 24, a ilość zutylizowanych wyrobów zawierających azbest 

wyniosła łącznie 56,3600 Mg. 

Z terenu Gminy Goraj w roku 2021 zutylizowano łącznie 149,0200 Mg. 

Bezpieczeństwo  Publiczne  –  Ochrona Przeciwpożarowa 

Na terenie Gminy Goraj funkcjonuje 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Wszystkie 

jednostki wyposażone są samochody pożarnicze. Ochotnicze Straże Pożarne działają w systemie 

bezpieczeństwa gminy i powiatu biłgorajskiego. Wykonują także zadania spoczywające na 

samorządzie w zakresie bezpieczeństwa publicznego.  
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Wykaz jednostek OSP z terenu gminy Goraj z uwzględnieniem Młodzieżowej 

Drużyny pożarniczej zorganizowanej przez OSP Goraj 

Lp. Nazwa jednostki Adres 

1. OSP Goraj Goraj u. Frampolska 21 

2. OSP Zagrody Zagrody 47 a 

3. OSP Wólka Abramowska Wólka Abramowska 80 

4. OSP Jędrzejówka Jędrzejówka 60 

5. OSP Majdan Abramowski Majdan Abramowski 25 

6. OSP Hosznia Abramowska Hosznia Abramowska 17 A 

7. OSP Gilów Gilów 64A 

8. OSP Hosznia Ordynacka Hosznia Ordynacka 22 

9. OSP Kondraty Kondraty 17 

10. MDP przy OSP w Goraju Goraj u. Frampolska 21 

 

Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej nakłada na gminę 

obowiązki z zakresu utrzymania, wyposażenia, zapewnienia gotowości bojowej OSP oraz 

ubezpieczenia w instytucji ubezpieczeniowej pojazdów pożarniczych oraz członków OSP. 

Corocznie w budżecie gminy rezerwowane są środki na realizację powyższych zadań. 

Sukcesywnie uzupełnia się braki w sprzęcie, finansuje zakupy sprzętu i niezbędne remonty. 

W ramach zadanie pn. „Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego w konkursie 

Bezpieczeństwo 2021 ” zorganizowanego przez Starostwo Powiatowe jednostki OSP w Goraju, 

Hoszni Abramowskiej i Hoszni Ordynackiej otrzymały dotacje  w łącznej wysokości 9 500,00 zł 

na zakup sprzętu strażackiego. 

Ze złożonych wniosków 5000+COVID ze środków MSWiA jednostki OSP otrzymały dotację  

w wysokości 45 000,00 zł na doposażenie umundurowania osobistego oraz sprzęt strażacki. 

Jednostki OSP należącego do KSRG tj. OSP w Goraju i Hoszni Ordynackiej otrzymały 

dotację na zakup sprzętu strażackiego w łącznej wysokości 8 823,00 zł. 

Ponadto OSP w Goraju pozyskała również dotację na zakup umundurowania koszarowego dla 

MDP w wysokości 2 000,00 zł.  
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OSP w Kondratach otrzymało dotację w wysokości 7000,00 zł z MSWiA na remont 

strażnicy (wykonano nową posadzkę w garażu) oraz dotację z budżetu Gminy Goraj 

w wysokości 1000,00 . Całość inwestycji to 8000,00 zł. 

Na zakup sprzętu strażackiego tj. agregat prądotwórczy, spodnie pilarza, megafon, węże 

tłoczne W42 w ilości 10 szt., nożyce dielektryczne, opryskiwacz spalinowy oraz latarki kątowe 

w ilości 4 szt. jednostka OSP w Goraju pozyskała środki z WFOŚiGW w Lublinie na kwotę 

14 490,00 zł. 

Jednostki OSP w Gilowie, Goraju  Hoszni Abramowskiej otrzymały dofinansowanie 

na  „Wyposażenie wozów strażackich w ramach wspierania Jednostek  Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenów wiejskich” o łącznej wysokości 16 300,00 zł.  

Dokonano również drobnych zakupów materiałów i części służących do utrzymania gotowości 

bojowej naszych jednostek, które poniosła Gmina Goraj. 

Gmina Goraj w 2021 roku  przekazała dla jednostek OSP dotację celową na zakup 

sprzętu i umundurowania w łącznej wysokości 9 720,00 zł. 

Pozyskiwanie różnego typu dotacji i dofinansowań w dużym stopniu odciąża budżet 

gminy. 

Ogólna kwota wydatków z budżetu gminy na funkcjonowanie OSP w roku 2021 

wyniosła 101 209,24 zł. 

Rok 2021 był rokiem szczególnym ze względu na panującą pandemię COVID-19. 

Panujące obostrzenia uniemożliwiły zorganizowanie przez PSP w Biłgoraju zawodów 

pożarniczych na terenie gmin Goraj-Frampol-Turobin, które corocznie sprawdzały sprawność 

strażaków ochotników. 

Zabytki i ochrona konserwatorska, cmentarze, miejsca pamięci narodowej. 

Na terenie Gminy Goraj zlokalizowane są obiekty znajdujące się w rejestrze ochrony 

zabytków. Do obiektów tych należą: 

1.  Zespół Kościoła Parafialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa -  A/1561, 

2. Zespół Kościoła rzymskokatolicki Parafialne pw. Świętego Bartłomieja Apostoła – 

A/173, 

3. Cmentarz  w Goraju – A/1510, 
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4. Cmentarz wojenny z I wojny światowej w Zastawiu- A/1532 

Ponadto  na terenie gminy znajdują się inne obiekty budowlane. Najczęściej są to 

kapliczki i krzyże przydrożne wpisane do ewidencji zabytków, dla których gmina prowadzi 

wykaz. W grudniu 2019 roku Zarządzeniem Wójta Gminy Goraj została przyjęta Gminna 

Ewidencja Zabytków Gminy Goraj, która została uzgodniona z konserwatorem. Zostały 

wykonane karty adresowe zabytków nieruchomych i karty adresowe stanowisk 

archeologicznych.  

Na utrzymanie miejsc pamięci narodowej wydano  1573,50 zł.  

Pozostałe usługi komunalne 

Gminy Goraj zajmuje się również utrzymaniem zieleni miejskiej tj. parku i zieleni 

ulicznej. Do zadań związanych z utrzymaniem zieleni należy: koszenie i nawożenie trawników, 

krzewów, powierzchniowe oczyszczanie, grabienie liści cięcia pielęgnacyjne, odchwaszczanie 

i podlewanie. 

W 2021 roku dokonano zagospodarowania części skweru (pasa zieleni) przy Rynku 

600-lecia w Goraju wykonano napis z kwiatów „MIASTO  GORAJ”. 

Corocznie na terenie Goraja dokonywane jest obsadzanie rabat kwiatowych i donic 

kwiatami jednorocznymi.  

W ramach utrzymania zieleni na terenie gminy Goraj prowadzone są również prace 

związane z utrzymaniem zieleni wysokiej rosnącej na terenie  skwerów, cmentarzy i pasów 

drogowych. Zakres wykonywanych prac obejmuje wykonywanie cięć pielęgnacyjnych, 

sanitarnych oraz usuwanie drzew obumarłych i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla 

ludzi i mienia. 

Jednym z ważnych zadań ciążących na gminie jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

Gmina Goraj realizuje to zadanie poprzez zawarcie stosownych umów z lekarzem weterynarii 

i schroniskiem dla bezdomnych psów.  W roku 2021 zapewniono opiekę 13 bezdomnym 

zwierzętom.  Oddano 1 psa do Schroniska dla zwierząt w Zamościu. Całkowity koszt realizacji 

całego zadania przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt czyli wyłapywanie, odławianie, 

opieka, usługi weterynaryjne i dokarmianie – 8.396,00 zł. 

W roku 2021 koszty zakupu i dystrybucji energii elektrycznej wyniosły: 

- oświetlenie uliczne – 46 000,00 zł 

- konserwacja oświetlenia ulicznego – 17 000,00 zł 

- oświetlenie w budynkach – 35 000,00 zł 

Budowa własnych urządzeń oświetlenia ulicznego przyczynia się także do zmniejszenia 

liczby urządzeń oświetleniowych będących własnością PGE Dystrybucja S.A., co z kolei 

wpływa na ograniczenie kosztów ponoszonych w ramach eksploatacji i konserwacji tych 
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urządzeń.  W  roku 2021 Gmina Goraj w ramach środków z Funduszu Sołeckiego  wykonała 

oświetlenie uliczne w miejscowości Wólka Abramowska, Abramów i Zastawie. 

 

V. Oświata i wychowanie oraz kultura 

Zespół Szkół w Goraju 

Informacja o oświacie 

Na terenie Gminy Goraj funkcjonuje  Zespołu  Szkół, w skład którego wchodzi: 

1) Szkoła Podstawowa w Goraju z oddziałem  przedszkolnym, 

2) Przedszkole Samorządowe w Goraju. 

Warunki lokalowe – baza i wyposażenie placówki, zaplecze sportowo – 

rekreacyjne, organizacja świetlicy, organizacja dożywiania. 

a) baza i wyposażenie Szkoły Podstawowej: 

 szkoła dysponuje 15 salami lekcyjnymi i 2 pracowniami komputerowymi 

z dostępem do internetu; 

 szkoła dysponuje biblioteką i czytelnią oraz świetlicą i stołówką.  

b) zaplecze sportowo – rekreacyjne SP 

 szkoła posiada salę gimnastyczną o pow. 522 m
2
 wyposażoną w urządzenia do 

gry w piłkę siatkową, halową, ręczną oraz do gimnastyki, posiadającą bogate 

zasoby sprzętu sportowego,  a także salę gimnastyczną o powierzchni 131,20 m², 

 szkoła korzysta również z  boiska „Orlik”. 

 przy budynku szkoły uczniowie mogą korzystać z placu zabaw. 

 

Liczba oddziałów i liczba uczniów w klasach 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W GORAJU Z ODDZIAŁEM  „0” 

0 Ia Ib IIA IIB IIIA IIIB IVA IVB V VI VIIA VIIB VIIIA VIIIB RAZEM 

24 13 14 14 14 18 17 14 15 20 21 16 15 19 18 252 
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PRZEDSZKOLE 

 Posiada oddzielny zmodernizowany budynek, do którego uczęszcza 74 dzieci. 

Dzieci uczą się w trzech oddziałach.  Przedszkole posiada swoje zaplecze kuchenne.  

Z posiłków: śniadanie, obiad dwudaniowy i podwieczorek korzystają wszystkie dzieci 

przedszkolne. 
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I. Rozwój bazy dydaktycznej -multimedia 

Zespół Szkół posiada nowoczesną i rozbudowaną infrastrukturę multimedialną.  

We wszystkich salach dydaktycznych szkoły i przedszkola są zestawy multimedialne, 

w tym 13 tablic interaktywnych oraz dostęp do szybkiego  Internetu, wi-fi. Jest 2 pracownie 

komputerowe, w tym jedna 21 stanowiskowa i druga mniejsza dla kl. 0-III.  W szkole 

funkcjonuje wyłącznie dziennik lekcyjny elektroniczny. Nauczyciele wykorzystują multimedia 

w kształceniu uczniów na wszystkich przedmiotach.  

W ramach 2 edycji „Zdalnej szkoły” pozyskaliśmy 25 laptopów oraz 14 komputerów 

nowej generacji AIO.  Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego użyczył szkole 

podstawowej do pracy zdalnej uczniów 25 tabletów z dostępem do Internetu (użyczenie na 5 lat). 

Wszystkie wymienione sprzęty były udostępnione uczniom i nauczycielom do wykorzystania 

w okresie zdalnej nauki. Szkoła podstawowa została przyłączona do Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej. W ramach tego działania zyskaliśmy dostęp do szybkiego internetu, co znacznie 

usprawniło pracę na platformach edukacyjnych on-line. 

II. Organizacja nauczania i opieki 

Zajęcia obowiązkowe realizowano zgodnie z ramowymi planami nauczania oraz 

zatwierdzonym arkuszem organizacji. W klasach IV-VIII zajęcia realizowano aż przez 

7 miesięcy roku w formie on-line, w kl.I-III i oddziałach przedszkolnych także on-line, choć 

w krótszym okresie. 

Organizacja świetlicy w trakcie nauki stacjonarnej 

Godziny pracy świetlicy w wymiarze 15/26 tygodniowo przeznaczono na opiekę nad 

uczniami dojeżdżającymi, oczekującymi na autobus w liczbie ok. 120. Zgodnie z przepisami, 

uczniowie w tym czasie muszą mieć zapewnioną  opiekę szkoły.  

 

Organizacja  dożywiania w czasie pracy stacjonarnej 

Z dożywiania korzysta średnio w szkole ok. 220 uczniów - posiłek jednodaniowy oraz 

74 przedszkolaków w przedszkolu: śniadanie i obiad dwudaniowy. 

III. Kwalifikacje kadry 

W roku 2020/2021 w Zespole Szkół w Goraju zatrudnionych było łącznie w ciągu roku 

szkolnego 33 nauczycieli, zgodnie z kwalifikacjami. W zdecydowanej większości nauczyciele 
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posiadają uprawnienia do nauczania 2 i więcej przedmiotów. Wszyscy posiadają stopień 

naukowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym.  

2 nauczycieli uzyskało w minionym roku szkolnym wyższy stopień awansu 

zawodowego:  

1 nauczyciela dyplomowanego, 1 nauczyciela mianowanego. 

IV. Analiza osiągnięć w konkursach w roku szkolnym 2020/2021 

     Uczniowie Szkoły Podstawowej w Goraju mają możliwość rozwijania różnorodnych 

zainteresowań, które zwiększają ich szanse edukacyjne. Zainteresowania te mogą rozwijać,  

przygotowując się do konkursów, które odbywają się w naszej szkole. 

Uczniowie brali udział w konkursach przedmiotowych i artystycznych prowadzonych 

przez organizatorów zewnętrznych oraz wewnątrzszkolnych. Z uwagi na pandemię nie odbywały 

się zawody sportowe. Tabele obrazują ważniejsze osiągnięcia uczniów z podaniem liczby 

nagrodzonych. 

KONKURSY LUBELSKIEGO KURATORA OŚWIATY 

Lp. Rodzaj konkursu Liczba uczniów Osiągnięcia 

1. 
Konkurs 

polonistyczny 
1 awans do II etapu 

2. 
Konkurs języka 

angielskiego 
3 awans do II etapu 

 

INNE KONKURSY ZEWNĘTRZNE 

Lp. Rodzaj konkursu 
Liczba 

uczniów 

Osiągnięcia 

1. 
Ogólnopolski Konkurs 

"Orzeł Matematyczny" 

6 Laureat 

 

2. 
Ogólnopolski konkurs plastyczny 

"Widok z mojego okna" 

2 wyróżnienie 
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3. 

XIX Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla 

dzieci i młodzieży „MOJE ZAKĄTKI” 2021 - 

Łąki, lasy, pola -pod patronatem Lubelskiego 

Kuratora Oświaty 

1 wyróżnienie (etap     

wojewódzki) 

4. 
Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy 

z matematyki - LEON 2021 

3 Laureat 

 

5. 40. Mały Konkurs Recytatorski 1 Laureat 

6. 

XII edycja konkursu historycznego "Historia 

mojej małej Ojczyzny. Wspomnienia o 

żołnierzach SZP-ZWZ-AK Inspektoratu 

Zamość oraz ich powojenne losy" - pod 

patronatem Lubelskiego Kuratora Oświaty 

1 wyróżnienie 

  

Ilość i rodzaj konkursów, które odbyły się w roku szkolnym 2020/2021 determinowała 

praca zdalna przez większą część roku szkolnego. 

W minionym roku szkolnym ze względu na pandemię nie prowadzono zawodów sportowych. 

Gmina realizując obowiązki określone w art. 32 ust. 6 oraz art. 39 ustawy prawo  

oświatowe dowoziła do końca czerwca 2021 r. 133 dzieci, od września 2021 r. dowozi 131 

dzieci do Zespołu Szkół w Goraju oraz 7 dzieci do szkół specjalnych położonych na terenie 

Biłgoraja. 

Gmina otrzymała pomoc materialną na  zakup podręczników w ramach Rządowego 

Programu. Uczniowie klasy I, IV i VII oraz uczniowie z niepełnosprawnościami otrzymali 

bezpłatne podręczniki do zajęć z edukacji: polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej 

i społecznej, podręczniki do zajęć z zakresu danego języka obcego nowożytnego. Materiały 

ćwiczeniowe otrzymali wszyscy uczniowie  szkoły podstawowej.  Na ten cel gmina  otrzymała 

dotację celową od Wojewody Lubelskiego w wysokości 25 541,96 zł.  

W roku szkolnym 2020/2021 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych 

obowiązków gminy na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem gminy 

Goraj było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie szkołom prowadzonym przez gminę 

środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym na wynagrodzenia pracowników 

i wydatki bieżące. 



 

79 

Gminny Ośrodek Kultury 

Gminny Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury działającą na terenie 

gminy Goraj, która prowadzi działalność w zakresie upowszechniania, ochrony i tworzenia 

kultury.  

W 2021 roku GOK skupiał ok 200 osób działających w różnych zespołach i grupach 

artystycznych zróżnicowanych wiekowo i repertuarowo. 

W 2021 roku funkcjonowały takie zespoły jak: 

1. Gminna Orkiestra Dęta – 15 członków 

2. Kółko teatralne dla dorosłych i młodzieży – ok. 20 osób 

3. Kółko dziennikarskie –  4 osób 

4. Kółko teatralne dla dzieci – 18 osób 

5. Zespół Wokalny – 15 osób 

6. Zespoły śpiewacze i KGW – ok. 120 osób 

7. Nieformalna Grupa „Aaricia” – 7 osób 

Ważniejsze wydarzenia organizowane lub współorganizowane przez GOK w 2021 

roku: 

  przygotowanie nagrań kolęd w wykonaniu grup i solistów, którzy nie wykonali 

samodzielnych nagrań 

  Ze względu na panującą pandemię XIII Gorajskie Kolędowanie odbyło się w wersji online. 

Polegało to na tym, że chętni mogli wysłać własne nagranie lub zgłosić potrzebę nagrania w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Goraju. Nagrania zarówno samodzielne, jak przy pomocy 

pracowników GOK zostały umieszczone na kanale YOU TUBE GOK Goraj oraz 

udostępnione na kanale FB GOK Goraj. Filmiki zostały umieszczone 29 stycznia 2021 

i wciąż można je oglądać. Kolędowanie miało charakter przeglądu. Dla każdego uczestnika 

były przewidziane drobne upominki i dyplomy. 

 Współorganizacja  uroczystej I Sesji Rady Miejskiej w GOK.: przygotowanie nagłośnienia, 

organizacja cateringu, zorganizowanie części artystycznej, uzupełnienie kroniki gorajskiej- 

zlecenie, przygotowanie kącika historycznego o Goraju, przygotowanie pomieszczeń, 

dekoracja.  

 Zorganizowanie konkursu regionalnego pn. KOBIETA dla dorosłych w formie online 

i pobudzenie  do kreatywności poprzez różne dziedziny sztuki i kultury. 

 Przygotowywanie kokoszników do Kalendarza 2022 
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 Udział w wydarzeniach 230 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-go maja 

 Gminne eliminacje do 40 Małego Konkursu Recytatorskiego.  

 Przesłuchania do 55 OFKIŚL Kazimierz Dolny, w Janowie Lubelskim. W przesłuchaniach 

po upływie karencji 3 lat, udział wzięła Janina Pydo.  Pani Janina otrzymała pierwszą 

nagrodę i nominację do wojewódzkich eliminacji  

 Majówka z Orkiestrą Dętą po gminie Goraj i w Ładzie. W tym dniu odbywały się nagrania 

do Muzyki Zakorzenionej, strony na YT zajmującej się pielęgnowaniem muzyki tradycyjnej 

 Współorganizacja Gminnego Dzień Dziecka,  

 Przygotowanie i wystawienie spektaklu „Przed sklepem Jubilera” w wykonaniu  grupy 

teatralnej   

 Udział Pani Janiny Pydo w eliminacjach wojewódzkich do 55 Ogólnopolskiego Festiwalu 

Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym. Eliminacje odbyły się w Muzeum 

Wsi Lubelskiej. Pani Janina w kategorii: soliści, zakwalifikowała się na ogólnopolskie 

przesłuchania w Kazimierzu Dolnym. 

 Prowadzenie warsztatów plastycznych w plenerze nad zalewem Biszcza- Żary. Warsztaty 

organizowane przez GOK Biszcza. Prowadzenie : plastyk GOK i dyrektor GOK.  

 Warszawska Orkiestra Taneczna Bonanza oraz Gorajska Gminna Orkiestra Dęta rozpoczęły 

cykl koncertów  pn. „Granie przy  altanie” . Koncert odbył się przy tytułowej altanie 

usytuowanej w pobliżu Gminnego Ośrodka Kultury w Goraju. W niedzielny wieczór 11 

lipca 2021 roku gorajskie ulice rozbrzmiewały od oberków, walców, polek, fokstrotów i 

tang. 

 Rozpoczęcie warsztatów fotograficznych dla młodzieży i młodych dorosłych z użyciem 

proszków holi i kolorowych świec dymnych. Warsztaty potrwały do 23 lipca 

 Współorganizacja Festiwalu Śladami Singera. Po roku nieobecności „na żywo” festiwal był 

jednym z najbardziej oczekiwanych wydarzeń w gminie Goraj. 

 1 sierpnia 2021 r w rocznicę Wybuch Powstania Warszawskiego. w Goraju, 5 drużyn 

uczestniczyło w grze plenerowej zwanej Grą Uliczną, której motywem przewodnim gry był: 

kolor. 

 Organizacja kolejnego (drugiego) koncertu z cyklu: 'Granie przy altanie", w którym zagrała 

kapela Cyja. Podczas koncertu publiczność mogła i śpiewać i tańczyć do utworów 

ludowych. 

 Udział Pani Janina Pydo w 55 Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych 

w Kazimierzu Dolnym, w którym po raz kolejny zdobyła jedno z czterech I miejsc 

w kategorii soliści.  
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 Współorganizacja Fanfary- festiwalu muzycznego w Chłopkowie. Udział Gminnej Orkiestry 

Dętej i Janiny Pydo w wydarzeniach.  

 Współorganizacja Dożynek gminno- parafialnych 

 Organizacja corocznego Festynu rodzinnego 

 Partnerstwo wydarzenia organizowanego przez stowarzyszenie Cebularze z Goraja 

w I Rowerowej Grze Terenowej 

 Organizacja VII Międzygminnego Festiwalu Muzyki ludowej im. Anny Malec 

w Jędrzejówce.  

 Maria Duma, podopieczna Diany Adamskiej, zajęła I miejsce na wojewódzkich 

eliminacjach II Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego im. Stanisława Jopka.  

 Współorganizacja Koncertu Chórów Ziemi Biłgorajskiej oraz udział w uroczystościach 

poświęcenia pomnika kardynała Stefana Wyszyńskiego w parku miejskim.  

 Udział w „Ogniach Niepodległości” organizowanych przez OSP w Goraju na parkingu przy 

kościele 

 Organizacja części artystycznej z racji obchodów 103 Rocznicy Odzyskania Niepodległości. 

(występy artystyczne podopiecznych GOK oraz wystawienie spektaklu "Obudź się Polsko" 

na podstawie "Wesela" Wyspiańskiego w reżyserii pracownika GOK Moniki Rożek). 

 Współorganizacja Mikołajek Strażackich.  

 Wystawienie spektaklu „Wigilia przez okno”  

Ponadto Gminny Ośrodek Kultury w Goraju pełnił rolę miejsca spotkań, w ostatnim roku 

z pomieszczeń GOK, a przeważnie sala widowiskowa była udostępniana: na sesje Rady 

Miejskiej, na próby teatralne dla  grupy „Arboretum prawdy” działającej przy parafii gorajskiej, 

na spotkania sołeckie, zebrania w sprawie dożynek gminnych, stowarzyszeń, organizacji pożytku 

publicznego i strażakom na próby widowiska sylwestrowego.  

Projekty realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Goraju w 2021 rok, 

dofinansowane z innych źródeł niż dotacja z budżetu Gminy Goraj i dochodów własnych. 

Napisane, wnioskowane, realizowane i rozliczone samodzielnie.  

 „Gorajskie Kolor(L)ove – warsztaty, gra, wystawa”. Nieformalna Grupa „Aarcia” działająca 

przy Gminnym Ośrodku Kultury w Goraju  otrzymała dofinansowanie w wysokości 4500 zł 

na realizację projektu „Gorajskie Kolor(L)ove – warsztaty, gra, wystawa”. Głównym celem 

projektu było włączenie różnych grup społecznych bez względu na płeć, wiek i poglądy do 

działań kulturalno- rozrywkowych. W ramach projektu zorganizowano: warsztaty 

ceramiczne dla kobiet, rodzinną grę uliczna "Z miłości do kolorów". Projekt dofinansowano 

ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko- Amerykańskiej Fundacji Wolności 
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realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Fundację Fundusz 

Lokalny Ziemi Biłgorajskiej  

 Realizacja projektu „W świecie nowych możliwości technologicznych” Gminny Ośrodek 

Kultury w Goraju jest jednym z 200 ośrodków w kraju na 1221, który otrzymał grant 

w wysokości 69 800 zł. Projekt zakłada doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Goraju 

w niezbędny sprzęt cyfrowy do poszerzenia kulturalnej oferty online: nagrywanie i 

transmisja online wydarzeń plenerowych i wydarzeń w pomieszczeniach zamkniętych oraz 

wzbogacenie dotychczasowej oferty: zajęć plastycznych, muzycznych i dziennikarskich. W 

trakcie realizacji projektu niezbędny jest zakup sprzętu do nagrywania filmów w celu 

udostępniania wystaw, koncertów, przedstawień i filmów instruktażowych w sieci. Do 

pełnego korzystania z narzędzi niezbędne jest przeszkolenie wszystkich pracowników 

merytorycznych GOK w Goraju z obsługi oprogramowań i urządzeń oraz udział w 

szkoleniach organizowanych przez NCK. Zadaniem projektu jest również przystosowanie 

dotychczasowej strony internetowej ośrodka do osób ze szczególnymi potrzebami. Czas 

trwania projektu: 01.07.2021- 31.06.2022 r. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Goraju 

Gminna Biblioteka Publiczna w Goraju działa w ogólnopolskiej sieci bibliotek 

publicznych na podstawie ustaw: O bibliotekach, Organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej, O finansach publicznych, Samorządzie gminnym i nadanego przez organizatora 

Statutu. Jako samorządowa instytucja kultury posiada osobowość prawną; wpisana jest do 

Rejestru instytucji kultury prowadzonego  przez Urząd Miejski w Goraju. 

Biblioteka zlokalizowana jest w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goraju, który 

w poprzednim roku przeszedł gruntowną modernizację i dlatego też baza lokalowa jest na 

odpowiednim poziomie spełniającym oczekiwania XXI wieku.  

Na koniec 2021 roku zasoby biblioteki zamknęły się liczbą 12531  pozycji książkowych. 

Biblioteka oferowała systematyczną dostępność do 12 tytułów prasowych, z których 

można było skorzystać na miejscu w czytelni, jak również wypożyczyć do domu. 

W 2021 r. zbiory Biblioteki powiększyły się o 552 pozycje książkowe. W procesie 

uzupełniania księgozbioru preferowano nowości zarówno z zakresu literatury pięknej, 

popularnonaukowej, dla dzieci i młodzieży, zbiory o tematyce regionalnej. Szczegółową 

strukturę wpływów przedstawia poniższa tabela. 



 

83 

Liczba  wpływów do biblioteki w 2021 

Ogółem vol. Ze środków 

organizatora 

Z MKiDN Dary Kwota 

wpływów 

 

552vol. 

281 vol.      

na kwotę 

6300zł. 

165vol. 

na kwotę 

4000 zł. 

106 vol. 

na kwotę  

2189 zł. 

na kwotę 

12489zł. 

 

Biblioteka   ewidencjonuje  zbiory przez  naklejanie  kodów kreskowych na książki.  

Niezmiernie   ważnym procesem w aktualizacji materiałów bibliotecznych jest ich 

systematyczna selekcja. W 2021 r. z zasobów Biblioteki w wyniku selekcji wycofano 163 

pozycji.  

Użytkownicy biblioteki i odwiedziny w ciągu roku 

1. Liczba odwiedzin  w bibliotece 

*w tym w wypożyczalni 

* w tym w czytelni 

   6309 

   5835 

   474 

2. Liczba zarejestrowanych czytelników 

 

   363 

3. Liczba osób korzystających z 

internetu 

 42 

4. Liczba udzielonych  informacji    100 

5. Liczba  komputerów    5 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu roku 

Rodzaj udostępnień 

i wypożyczeń 
Ogółem Na zewnątrz Na miejscu 

książka 12926 11982 944 

czasopisma 423 179 244 

 

Formy promocji biblioteki i czytelnictwa 

 

Rodzaje form pracy  Liczba imprez Liczba 

użytkowników 

Spotkania autorskie  -  

Wycieczki do biblioteki   

Lekcje biblioteczne 3 42 

Dyskusje nad książką 7 33 

Spotkania z książką – głośne czytanie 61 631 

Konkursy 6 73 

Zajęcia praktyczne- tworzenie laurek , pisanek i inne 2  

Imprezy masowe -   festiwale, Narodowe Czytanie 

i inne 

3 250 

Wystawki  książkowe 13  
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gazetki 5 

Szkolenia bibliotekarzy 9  

Książka na telefon 203 vol. 120 

 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Goraju  znajduje się  5 stanowiska komputerowe 

z bezpłatnym dostępem do Internetu. Trzy  stanowiska przeznaczone są dla czytelników /w tym 

jeden do ACADEMICA/,  dwa stanowiska wykorzystywane jest do  prac bibliotecznych. 

Biblioteka pracuje w systemie bibliotecznym LIBRA.  

Działalność kulturalna 

Obok działalności statutowej  polegającej na gromadzeniu, opracowywaniu 

i udostępnianiu biblioteka prowadzi działalność kulturalną i upowszechniającą  mającą na  celu  

promowanie książek  i czytelnictwa. Biblioteka zapewnia czytelnikom wolny  dostęp do książek. 

Księgozbiór systematycznie się powiększa dzięki środkom  samorządowym, dotacji MKiDZN 

oraz  otrzymywanym darom. Materiały biblioteczne gromadzone są pod kątem potrzeb 

czytelniczych, informacyjnych i edukacyjnych. Gromadzona jest i udostępniana literatura 

piękna, popularnonaukowa ze wszystkich dziedzin wiedzy, dla wszystkich grup użytkowników, 

czasopisma. Biblioteka posiada bogaty księgozbiór podręczny, regionalny. Biblioteka prowadzi 

działalność  kulturalną mającą na celu upowszechnianie książki i czytelnictwa. Realizowane 

działania powstają  we współpracy z GOK, Szkołą, Przedszkolem i organizacjami społecznymi. 

Kierowane są do dzieci, młodzieży, seniorów oraz ludzi „sprawnych inaczej”. Obok stałych 

zajęć  czytania bajek, zajęć plastycznych, rywalizacji konkursowych, organizowane są spotkania 

autorskie, spotkanie wspólnego czytania, lekcje z zakresu przysposobienia bibliotecznego, 

konkursy czytelnicze. Zasadniczym celem form oświatowych jest rozbudzenie i kształtowanie 

zainteresowań czytelniczych, zaciekawienie książką. Podstawowym celem funkcjonowania 

biblioteki jest również zaspakajanie jak i rozwijanie potrzeb kulturalnych gminnej społeczności, 

pozyskiwanie i przygotowanie mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w kulturze i jej 

współtworzenie. W bibliotece na bieżąco uzupełniane są zbiory regionalne. Oprócz książek 

i czasopism /własna gazetka lokalna/ biblioteka gromadzi także dokumenty życia społecznego, 

które gromadzone są z myślą o  przyszłych pokoleniach. Dostarczają informacji o aktualnych 

wydarzeniach z różnych dziedzin życia. Księgozbiór biblioteki jest bogaty i corocznie przybywa 

sporo nowych tytułów wydawniczych.  
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W 2021 r. Biblioteka realizowała następujące programy i projekty: 

 MAŁA KSIĄZKA WIELKI CZŁOWIEK – Akcja czytelnicza przeznaczona dla dzieci; 

 NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA – w  ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa oferty 

bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych - w 2021 roku  biblioteka otrzymała kwotę 4 000,- zł; 

 ACADEMICA – Centralna Wypożyczalnia Międzybiblioteczna Publikacji Naukowych. 

Biblioteka przystąpiła do projektu finansowanego przez UE z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacja Gospodarcza. 

Program jest pilotowany przez Bibliotekę Narodową. W bibliotece uruchomiono terminal 

systemu CWPN na którym czytelnicy mogą na miejscu korzystać z publikacji cyfrowych. 

System ACADEMICA oferuje: pełnotekstowe przeszukiwanie setki tysięcy współczesnych 

publikacji naukowych, artykułów,  monografii podręczników i skryptów – szczególnie 

przydatne dla uczniów i studentów; 

 NARODOWE CZYTANIE 2021 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Goraju , Gabriela 

Zapolska „Moralność Pani Dulskiej” 

 Konkurs - Przygoda ze „Zwiadowcami” -zabawa miała na celu promowanie serii Johna 

Flanagana. Zadaniem było zrobienie filmu i zdjęć. 

 DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI - Projekt Instytutu Książki- Dyskusyjny Klub Książki – 

projekt DKK realizowany jest przy wsparciu finansowym i merytorycznym Instytutu 

Książki, za pośrednictwem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Lublinie. 

W 2021 czynnie działał przy Bibliotece Dyskusyjny Klub Książki pod nazwą „KURNIK”, 

w ramach którego organizowane są m.in. spotkania członków klubu i spotkania autorskie. 

Poprzez działalność Klubu nawiązała się współpraca z  innymi bibliotekami w ramach DDK.  

 
 Obsługa specjalnych grup (osoby starsze oraz niepełnosprawne) użytkowników biblioteki  

 Realizacja usługi Książka na telefon 

Popularyzacja czytelnictwa mobilizuje do organizowania konkursów,  które odbywają się 

przynajmniej raz w roku i skierowane są dla dzieci i młodzieży . 

Biblioteka jest szeroko otwarta na współpracę ze szkołą. Organizowane są lekcje 

biblioteczne dla dzieci i młodzieży i głośne czytanie bajek dla najmłodszych. 

Otworem dla wszystkich chętnych stoi "Dyskusyjny Klub Książki", gdzie można 

porozmawiać, wymienić swoje opinie i dyskutować na temat dowolnie przeczytanej książki. 

Komputery i darmowy Internet dostępne są dla wszystkich chętnych mieszkańców Gminy 

Goraj i nie tylko . 
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VI. Pomoc Społeczna 

Ogółem plan wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goraju na  dzień 31 

grudnia  2021 r. wyniósł  6 348 035,00 zł. Wykonano wydatki na kwotę  6 164 932,78 zł. tj. 

97,12 %.  Ośrodek Pomocy Społecznej w Goraju jest Jednostką powołaną uchwałą  Nr XI / 55 / 

91 Rady Gminy w Goraju z dnia 30 kwietnia 1991 roku. Ośrodek działa na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa, statutu, regulaminu organizacyjnego i będących z nimi 

w zgodzie zarządzeń wewnętrznych. Misją Ośrodka jest wspieranie ludzi, którzy znaleźli się 

w trudnej sytuacji życiowej. Stanowi to podstawę do podejmowania działań w sferze życia 

społecznego oraz wdrażania systemowych rozwiązań zmierzających do minimalizacji 

problemów mieszkańców.  

Podstawą działalności jednostki stanowi realizacja zadań własnych i zleconych gminie, 

wynikających z ustawy o pomocy społecznej, w szczególności przyznawanie i wypłacanie 

przewidzianych ustawą świadczeń, a także praca socjalna. Świadczenia z pomocy społecznej 

przyznawane są osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, której nie są w 

stanie pokonać wykorzystując własne zasoby, uprawnienia i możliwości.  

W ramach realizowanych zadań  Ośrodek udziela pomocy w formie świadczeń 

pieniężnych i niepieniężnych, w tym: 

Zasiłki celowe wypłacono dla 27 rodzin ( 54  świadczeń) w wysokości   24 900,00 zł.  

Zasiłek taki zgodnie z art. 39 ust 1 ustawy o pomocy społecznej z dn. 12 marca 2004r  może być 

przyznany   w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków 

i leczenia, opału, odzieży niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów 

i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

Zasiłki specjalne celowe otrzymało 29 rodzin (45  świadczeń) na kwotę 21 900,00 zł. 

Zgodnie z art. 41 ustawy o pomocy społecznej w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie 

albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany 

specjalny zasiłek celowy w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, który nie podlega zwrotowi. 

Zasiłki okresowe otrzymało 24 rodzin (134 świadczeń) w łącznej wysokości 63 009,56  

zł.  Zgodnie z art. 38 ustawy o pomocy społecznej zasiłek okresowy przysługuje w szczególności 

ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub 

nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego.   

Zasiłki stałe wypłacono 9 osobom (95  świadczeń) w wysokości 40 754,46 zł. 

Zasiłek stały przysługuje: 

 pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej, 
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 pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest jak również dochód na osobę 

w rodzinie są  niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

 

W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. sfinansowano wynagrodzenie za 

usługi opiekuńcze dla 1 opiekuna  osoby starszej na kwotę 8 132,00 zł. Pochodne od 

wynagrodzeń poniesiono na kwotę 1 447,37 zł . Osobie samotnej , która z powodu wieku 

choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób  a jest jej pozbawiona przysługuje 

pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi 

opiekuńcze obejmują pomoc   w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości  zapewnienie kontaktu      

z otoczeniem. 

Z Rządowego Programu ”Posiłek w szkole i w domu” skorzystało 67  uczniów (6460  

posiłków). Ogółem zakupiono posiłki na kwotę 21 195,40 zł. W ramach rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu”  wypłacono 154 zasiłków  na zakup żywności dla 38  rodzin na 

łączną kwotę 63 300,00 zł. Ogółem wydatkowano 84 495,40 zł. z czego: śr. własne w wysokości 

16 899,08 zł, natomiast  środki  z budżetu Wojewody 67 596,32  zł. 

W 2021 r. na stypendia dla uczniów wydatkowano na ten cel  55 000,00 zł., z czego 

5000,00 zł - to wkład własny, a 50 000,00 zł. to środki wojewody. Wypłacono stypendia dla 34 

rodzin (68  uczniów). 

Stypendia szkolne i zasiłki szkolne przysługują uczniom szkół publicznych 

i niepublicznych do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia. 

Kryterium dochodowe w 2021 r. wynosiło 528,00 zł netto na osobę w rodzinie. 

W 2021r. wypłacono świadczenie wychowawcze  dla 334  rodzin (6806 świadczeń, 

w tym 348 w ramach koordynacji) w wysokości  3 387693,48 zł.  

W ramach zadania Wspieranie rodziny Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goraju 

w 2021 r. sfinansował wydatki na wynagrodzenie asystenta rodziny  Asystent rodziny w 2021 r. 

pod swoją opieką miał  5 rodzin ( 10  dzieci). 

Poniesione wydatki w 2021r.  na świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego:  

Nazwa świadczenia wydatki Liczba 

świadczeń 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 6 028 62,97 3328 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 23 000,00 23 

zasiłki pielęgnacyjne 307356,16  14241
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425 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego 67 557,09 218 

Świadczenie pielęgnacyjne 462593,80  236  

Specjalny zasiłek opiekuńczy 207485,00 339 

Świadczenie rodzicielskie 39033,26  464 

Zasiłek dla opiekuna 31620,00 5184 

RAZEM 1741508,28 5665 

 

W 2021  roku wydano 83  Kart Dużej Rodziny  dla 39 rodzin (33  rodziców i 50  

dzieci). Koszty poniesione na realizację tego zadania to 290,71  zł. Zakupione zostały materiały 

biurowe. Koszty obsługi Karty Dużej Rodziny sfinansowane są w całości ze środków zleconych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goraju od 01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 

2021 r. sfinansował pobyt 2 mieszkańców gminy Goraj w Domu Pomocy Społecznej na kwotę 

37898,55 zł. (15 świadczeń). Zgodnie z art. 54  ustawy o pomocy społecznej osobie 

wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie 

mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych przysługuje prawo do umieszczenia w domu 

pomocy społecznej. 

W rozdziale tym zrealizowano wydatki na kwotę 5668,00 zł, opłacając pobyt 1 dziecka 

w rodzinie zastępczej.    

VII. Funkcjonowanie Urzędu Miejskiego w Goraju 

Urząd Miejski w Goraju  wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na 

gminie zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia 

z organami administracji rządowej i samorządowej. 

Urząd Miejski w Goraju  zatrudnia obecnie  35  osób (34,25  etatu). 

Od 1 lutego 2020 roku zadania z zakresu ewidencji gruntów i budynków realizowane 

przez Urząd Gminy Goraj w związku z porozumieniem zawartym pomiędzy Wójtem Gminy 

Goraj a Starostą Biłgorajskim w sprawie przekazania zadań,  zostały przekazane  Staroście 

Biłgorajskiemu. 

Wykonując postanowienia ustawy o rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz prowadząc politykę dobrze pojętej integracji 

społecznej, zatrudnia się także osoby niepełnosprawne. W 2021 roku zatrudniony był 

1 pracownik niepełnosprawny w wymiarze 1 etatu. 
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Aktualna struktura zatrudnionych wg wykształcenia przedstawia się następująco: 

Lp. Poziom wykształcenia 
Liczba pracowników 

(stan na 31.12.2021 r.) 

1. Wykształcenie wyższe ( w tym licencjat) 23 

2. Wykształcenie średnie 1 

3. Wykształcenie zawodowe 9 

4. Wykształcenie podstawowe 2 

 

Wszyscy zatrudnieni, a także praktykanci i osoby kierowane na staże, uczestniczą 

w szkoleniach z dziedziny bezpieczeństwa i higieny pracy – wstępne i okresowe, w terminach 

wymaganych przez prawo.  

Na bieżąco prowadzona jest ocena środowiska pracy oraz analizowane jest ryzyko 

zawodowe na poszczególnych stanowiskach pracy. W Urzędzie nie występują czynniki 

szkodliwe w środowisku pracy w stopniu przekraczającym dopuszczalne stężenia i natężenia. 

Sprawy techniczno – organizacyjne 

W 2021  roku w Urzędzie Miejskim użytkowanych było 23 komputerów, 1 serwer, 18 

drukarek laserowych, 4 skanery i 3 kserokopiarki – drukarki sieciowe wysokonakładowe. Na 

stanowiskach komputerowych zainstalowane są odpowiednie programy wspomagające pracę na 

poszczególnych stanowiskach pracy. Wszystkie komputery są połączone z Internetem. 

Do Urzędu można również przesyłać wszelkie informacje drogą elektroniczną na adres e-

mail: poczta@goraj.eurzad.eu oraz poprzez platformę ePUAP pod adresem: https://epuap.gov.pl 

– skrytka 04CSSno76i. 

Urząd Stanu Cywilnego 

Cały obszar Gminy Goraj stanowi okręg rejestracyjny miejscowego Urzędu Stanu 

Cywilnego.  

Urząd Stanu Cywilnego realizuje w szczególności zadania z zakresu: 

1. rejestracji urodzeń, małżeństw i zgonów; 

2. rejestracji zdarzeń mających wpływ na treść i ważność aktów stanu cywilnego; 

3. wydawania odpisów aktów stanu cywilnego oraz udostępniania informacji na podstawie 

aktów stanu cywilnego i akt zbiorowych; 

4. przechowywania i konserwacji ksiąg stanu cywilnego; 

mailto:poczta@goraj.eurzad.eu
https://epuap.gov.pl/
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5. przyjmowania oświadczeń woli przewidzianych ustawą z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks 

rodzinny i opiekuńczy; 

6. zmiany imion i nazwisk. 

Ponadto w USC realizowane są zadania z zakresu ewidencji ludności i dowodów 

osobistych. 

Statystyka wybranych przykładowo elementów pracy Urzędu: 

1. W 2021  roku do Urzędu Miejskiego  wpłynęło i zostało zarejestrowanych 9 280 pism 

 i 1 494 faktur.  

2. Burmistrz  wydał 146 Zarządzeń.  

3. Na poszczególnych stanowiskach pracy zrealizowano czynności i wydano decyzje 

w następujących ilościach: 

- decyzje płatnicze - 8 888 (przy ogólnej liczbie płatników podatku - 3 986),  

- decyzje zmieniające - 186,  

- nakazy płatnicze na kwotę  poniżej 7 zł - 159, 

- decyzje o umorzeniu - 2, 

- decyzje na ulgę inwestycyjną - 2,  

- wezwania do złożenia informacji podatkowej - 324,  

- -zaświadczenia podatkowe - 460,  

- decyzje na ulgę z tytułu nabycia gruntów - 9,  

- wezwania z tytułu płatności za wodę - 146, 

- upomnienia - 249,  

- tytuły wykonawcze - 41,  

- potwierdzenia zawarcia umów dzierżawy zgodnie z art. 38 pkt.1 ustawy o ubezpieczeniu 

społecznym rolników - 13,  

- potwierdzenia zawarcia umów dzierżawy zgodnie z art. 28 pkt.1 ustawy o ubezpieczeniu 

społecznym rolników - 21, 

- decyzje w sprawie wypłaty zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym - 821.  

- decyzje zatwierdzające podziały nieruchomości - 20, 

- decyzje o rozgraniczeniu nieruchomości - 1, 

- zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 6,  

- decyzje wygaszające zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych -1,  

- postanowienia odmawiające wydanie zaświadczenia - 12, 

- decyzje w sprawie wycinki drzew - 2, 

- decyzja w sprawie sprzeciwu wycinki drzew - 0,  

- decyzje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 2, 

- decyzje o ustalenie warunków zabudowy -  12, 

- wypisy i wyrysy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - 17, 

- zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego - 138, 

- decyzje zezwalające na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - 1, 

- warunki techniczne na projektowanie i wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnych -12, 

- zawiadomienia dotyczące nadania numeru porządkowego nieruchomości - 7 
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- zaświadczenia o nadanym numerze porządkowym – 2, 

- decyzje/uzgodnienia zlokalizowania w pasach dróg gminnych obiektów budowlanych lub 

urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego -37, 

- sporządzono aktów stanu cywilnego – 57 (w tym: akty urodzenia - 5, akty małżeństwa - 

20, akty zgonu - 32), 

- wzmianki dodatkowe w aktach stanu cywilnego - 50, 

- przypiski przy aktach stanu cywilnego - 298, 

- migracja do rejestru BUSC aktów stanu cywilnego - 316, 

- czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego - 7,  

- odpisy aktów stanu cywilnego - 1896,  

- zaświadczenia z zakresu USC - 37,  

- decyzje o zmianie imienia lub nazwiska - 3,  

- decyzje z zakresu rejestracji stanu cywilnego - 8, 

- zameldowania na pobyt stały lub czasowy - 92,  

- usunięcie niezgodności w rejestrze PESEL - 225,  

- nadanie numeru PESEL - 4,  

- decyzje w sprawach meldunkowych - 1,  

- udostępnienie uprawnionym podmiotom danych z rejestru mieszkańców i PESEL - 3278,  

- zaświadczenia z rejestru mieszkańców - 183,  

- wydano dowodów osobistych - 228,  

- przyjęto zgłoszenia o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego - 35, 

- dokonano unieważnień dowodów osobistych – 16.  

Powyższa statystyka obrazuje jedynie decyzje i dokumenty wydawane na zewnątrz 

interesantom (petentom), natomiast poza tym znaczna część pracy Urzędu Miejskiego polega na 

realizacji spraw zarówno wewnętrznych, jak np. sprawy księgowości, jak też zewnętrznych, np. 

kontakty społeczne burmistrza, czy też innych pracowników, jak również organizowanie 

różnego rodzaju koniecznych prac, przygotowywanie umów, pozyskiwanie środków 

zewnętrznych i wiele innych, które należą do kompetencji gminy. 

Ponadto gmina Goraj nie posiada w swoich strukturach zakładu gospodarki komunalnej, 

czy też innego tym podobnego podmiotu i dlatego wszelkie sprawy i działania w temacie prac 

komunalnych prowadzi Urząd Miejski. Należą do nich sprawy gospodarki wodno-ściekowej, 

utrzymania dróg (odśnieżanie, koszenie, naprawy, sprzątanie), utrzymanie zieleni, konserwacje, 

remonty i niekiedy modernizacje różnych urządzeń i obiektów. 

Poza tym, ważnym dla mieszkańców gminy elementem, który ułatwia załatwianie spraw 

jest prowadzenie kasy w Urzędzie. 

VIII. Działalność gospodarcza  

Aktualnie baza przedsiębiorców znajduje się w Centralnej Ewidencji i Informacji                           

o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzonej przez Ministra Przedsiębiorczości                    
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i Technologii, która jest ogólnodostępna. Obsługa Centralnej Ewidencji i Informacji                         

o Działalności Gospodarczej przez Gminę Goraj jest zadaniem zleconym z zakresu administracji 

rządowej. W ramach tego zadania w Urzędzie przyjmuje się i przetwarza wnioski o wpis, 

wykreślenie, zawieszenie, i wznowienie działalności gospodarczej, a także dokonuje się 

wszelkich zmian i aktualizacji statusu działalności. Według dostępnych danych liczba 

zarejestrowanych wpisów działalności gospodarczej  na dzień 31.12.2021r. na terenie gminy 

Goraj wynosi 116 podmiotów gospodarczych oraz 3 spółki prawa handlowego, wpisanych do 

Krajowego Rejestru Sądowego. Większość zarejestrowanych firm to jednoosobowe działalności 

gospodarcze o charakterze usługowym. 

 W 2021r. zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % oraz na piwo 

posiadało 14 sklepów, powyżej 4,5 do 18% alkoholu – 9 sklepów, powyżej 18 % alkoholu  

6 sklepów. W 5 lokalach gastronomicznych  podawany jest alkohol zawierający do 4,5 % 

alkoholu,  w tym w 3 powyżej 4,5 do 18 % alkoholu, i  4 powyżej 18 % alkoholu.  

IX. Gospodarowanie mieniem komunalnym 

I N F O R M A C J A 

o stanie mienia gminnego na dzień 31 grudnia  2021 r. 

I. GRUNTY PRZEKAZANE W DZIERŻAWĘ. 

G O R A J  

Działka nr 3457/1 o pow. 0,10 ha położona w Goraju przy ul. Frampolskiej i ul. Szewskiej. 

Dochód roczny z tej dzierżawy wyniósł 5 550,84 zł.  

Ogółem wpływy z dzierżawy gruntów stanowiących własność gminy na dzień 

31.12.2021r. wyniosły  5 550,91 zł.       

 

II.  LOKALE MIESZKALNE  

H O S Z N I A   O R D Y N A C K A 

 W budynku Szkoły Podstawowej znajdują się dwa lokale mieszkalne: 

1. Lokal mieszkalny o pow. użytkowej 24,30 m
2 

.
 
Lokal niezamieszkały. 

2. Lokal mieszkalny o pow. użytkowej 53,00 m
2
 . Lokal niezamieszkały 
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W Ó L K A     A B R A M O W S K A 

W  budynku Szkoły Podstawowej znajduje się lokal mieszkalny o pow. użytkowej 48,00 m
2
. 

Lokal niezamieszkały. 

Ś R E D N I Ó W K A  

W  budynku Szkoły Podstawowej znajduje się lokal mieszkalny o pow. użytkowej 51,29 m
2
. 

Lokal niezamieszkały. 

Z A G R O D Y  

W budynku Szkoły Podstawowej znajduje się lokal mieszkalny o pow. użytkowej 58,00 m
2
. 

Lokal niezamieszkały. 

III. LOKALE UŻYTKOWE 

Gmina Goraj posiada zawarte umowy na najem lokali użytkowych: 

G O R A J 

1. Lokal w budynku Urzędu Miejskiego w Goraju z przeznaczeniem na centralę telefoniczną 

w Goraju  o pow. użytkowej 16,86 m
2
. 

Dochód roczny z tego lokalu wyniósł 5 795,88 zł.  w tym: 

    Czynsz  – 4  738,20 zł 

    c.o.  – 1 057,68 zł 

 2. Lokal w budynku Ośrodka Zdrowia w Goraju z przeznaczeniem na Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Goraju. 

Dochód roczny z tego lokalu wyniósł  34 130,28 zł. w tym: 

Czynsz – 24 020,16 zł. 

c.o. – 10 110,12 zł. 

 3. Lokal w budynku Ośrodka Zdrowia w Goraju z przeznaczeniem na Gabinet Stomatologiczny.    

     Dochód roczny z tego lokalu wyniósł  6 798,60 zł. w tym: 

     Czynsz – 5 079,84 zł. 

     c.o. – 1 718,76 zł.  

 

4. Przedmiotem najmu jest maszt znajdujący się na budynku Ośrodka Zdrowia  w Goraju oraz 

część  lokalu użytkowego, znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w Goraju o pow. 

ok. 2 m
2 

. 

Dochód roczny z tego lokalu wyniósł   2 379,48  zł. 
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5. Lokal w budynku Urzędu Miejskiego w Goraju z przeznaczeniem na działalność Poczty 

Polskiej S.A  o pow. użytkowej 13,72 m
2
. 

      Dochód roczny z tego lokalu wyniósł  2 878,20  zł. w tym: 

      Czynsz – 1 109,76  zł 

      Energia elektryczna. – 907,80 zł 

      c.o. -  860,64 zł 

  A B R A M Ó W 

1. Lokal – sklepu w miejscowości Abramów o pow. użytkowej 33,5 m
2 

 

   Dochód roczny z tego lokalu wyniósł  1 772,04 zł. 

H O S Z N I A   O R D Y N A C K A 

1. Lokal w budynku remizy OSP w Hoszni Ordynackiej z przeznaczeniem na centralę  

    telefoniczną o pow. użytkowej 15,00 m
2
 . 

    Dochód roczny z tego lokalu wyniósł  3 583,08 zł 

2. Lokal z przeznaczeniem na sklep w Hoszni Ordynackiej o pow. użytkowej 72,00 m
2
 

     Dochód z tego lokalu wyniósł  2 392,68  zł.  

J Ę D R Z E J Ó W K A 

1. Lokal z przeznaczeniem na sklep w budynku remizy OSP w Jędrzejówce o pow. użytkowej 

     25,00m
2
.  

    Dochód z tego lokalu wyniósł  1 315,56 zł. 

HOSZNIA ABRAMOWSKA 

1. Lokal z przeznaczeniem na sklep w budynku remizy OSP w Hoszni Abramowskiej o pow. 

użytkowej 35,00m
2
. 

Dochód roczny z tego lokalu wyniósł  1 698,72 zł. 

 

Ogółem wpływy czynszu za lokale użytkowe na dzień 31.12.2021 r. wyniosły 

63 437,53 zł.    

  (czynsz: 48 782,41 zł; energia cieplna: 13 747,32 zł; energia elektryczna: 907,80 zł, ) 

Zaległość z  tytułu najmu na dzień 31.12.2021r. wynosi: 

494,94 zł. – czynsz, (504,05 zł czynsz z odsetkami) 
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U M O W A  D Z I E R Ż A W Y  N A  Z B I O R N I K I  W O D N E  W  G O R A J U 

1.  Umowa dzierżawy na dwa zbiorniki wodne i hangar zawarta na czas określony od dnia 

01.01.2019 r. do dnia 31.12.2021 r. ze Stowarzyszeniem  Zwykłym Wędkarzy „AMUR” 

     Czynsz roczny z należnym podatkiem VAT wynosił 3 370,82 zł. 

     Dochód roczny z dzierżawy wyniósł 3 370,82 zł. 

Ogółem wpływy czynszu za dzierżawę zbiorników na dzień 31.12.2021 r. wyniosły 

3 370,82 zł.  

P o d s u m o w a n i e: 

1. Grunty dzierżawione   – 5 550,91 zł         

2. Lokale mieszkalne   -        0,00 zł.     

3. Lokale użytkowe    –        63 437,53 zł.            

4. Dzierżawa zbiorników wodnych  – 3 370,82 zł. 

 

          72 359,26 zł                                                                                               

Ogółem dochody z tytułu dzierżawy gruntów, najmu lokali użytkowych i lokali  

mieszkalnych według stanu na 31.12.2021 r. wyniosły:  72 359,26 zł. 
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X. Podsumowanie 

Miniony  2021 rok to czas intensywnej i efektywnej pracy prowadzącej do dalszego 

rozwoju Gminy Goraj - a tym samym również Miasta Goraj, dla którego był to pierwszy rok po 

odzyskaniu praw miejskich - w wymiarze społecznym i gospodarczym. W swoich działaniach  

Burmistrz i Rada Miejska wychodzą naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, stawiając czoła 

trudnemu wyzwaniu poprawy warunków  życia. Wyzwania te są  duże, ale w sposób strategiczny  

i przemyślany władze gminy dążą  do ich realizacji. Głównym celem na najbliższe lata jest 

kontynuowanie polityki rozwoju gminy na jak najwyższym poziomie. Wspólnym mianownikiem 

działań inwestycyjnych podejmowanych przez Gminę Goraj, jest poprawa jakości  

i bezpieczeństwa życia naszych mieszkańców. 

Każda zrealizowana inwestycja jest przejawem troski o Naszą Gminę. Nie wszystkie 

działania mogą być finansowane z własnego budżetu, dlatego intensywnie , a co ważniejsze 

skutecznie, staraliśmy się pozyskiwać fundusze zewnętrzne z wszelkich dostępnych źródeł. 

Odpowiedzialna i prowadzona w sposób przemyślany polityka finansowa Gminy Goraj 

pozwala na jej stabilny rozwój, a wspólna wizja gminy to jeden z filarów wzrostu 

gospodarczego. Przyjęte przez  Radę Miejską programy, strategie i plany pomagają racjonalnie 

i skutecznie planować dalsze inwestycje w Naszej Małej Ojczyźnie, efektywnie pozyskiwać 

fundusze  zewnętrzne i zrównoważyć potencjał gospodarczy z ochroną środowiska naturalnego, 

a finalnie  poprawić jakość codziennego życia. 

 W tym miejscu chciałbym podziękować Radnym Rady Miejskiej w Goraju  na czele 

z Przewodniczącym Rady Miejskiej – Stanisławem Kapicą za owocną współpracę, za dyskusje na 

komisjach, sesjach i  merytoryczną wymianę  poglądów. 

Dziękuję również Sołtysom za ich aktywność i współpracę na rzecz rozwoju naszej 

społeczności. 

Dziękuję wszystkim współpracownikom, mieszkańcom i organizacjom pozarządowym 

oraz przyjaciołom za włączanie się w życie naszej Gminy w tym trudnym dla nas wszystkich 

czasie. 

Zapraszam Państwa do debaty oraz zgłaszania opinii i sugestii na temat Raportu           

i zaproponowanego w nim modelu prezentowania informacji. Raport będzie doskonalony       

i uzupełniany w kolejnych latach, zgodnie z sugestiami wszystkich zainteresowanych sprawami 

gminy 


